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Hóvarázs – egykor és ma
Midőn ezt írtam, leszakadt a hó, fehér leplet vont a Föld ormain – írhatnám Vörösmarty után szabadon, ahogy 
kinézek a tájra. Rég várt látvány ez, a gyerekek nagy örömére.

Kicsit késett, szenteste helyett vízkeresztre érkezett, de sebaj, így is meseszerűen szép. Szép és ritka.
Gyermekkoromban minden télen havazott, sokat és kitartóan. Tőlem magasabb hótorlaszok mellett mentem 

haza, csizmám talpa alatt morcosan ropogott a hó. Késő este mentem ki havat seperni, sokszor hóesésben, 
orrom pirosra fagyott, miközben nyelvemre csalogattam a hópelyheket.

Annyira természetes volt a havazás, a latyak, a csúszós út, hogy az emberek nem panaszkodtak. Elfogadták. Az 
utat letakarították, a járdákat mindenki maga tette rendbe.

Ma csak a panaszt hallom, sőt, én is panaszkodok. A hó nyűg lett, az olvadó pláne. Ma tíz centi hó fennakadá-
sokat okoz a közösségi közlekedésben és az autósok is káromkodnak. Lebénulunk.

Régen bezzeg nem így volt… Vagy csak megszépülnek a régi emlékeink?
És hány dologgal vagyunk még így, amiről úgy gondoljuk, régen jobb, régen szebb volt?
Mintha ma kevesebb dolognak tudnánk örülni.
„Meg kell tanulnunk vágyakozni az után, ami a miénk.” – írta állítólag Simone Weil francia gondolkodó. Ami 

ma a miénk, hogy ne csak a múlt szépségei után vágyakozzunk.
Kívánok mindenkinek az új évben elégedettséget, kevesebb hiányérzetet. Élje meg a jelent, és ne szégyelljen 

újra vágyakozni arra, amit már megkapott, ami ma az övé, a jóra, amit már természetesnek vesz: legyen az egy 
társ, egy íz, vagy egy szülői ölelés.

Mert ami egyszer értékes volt a múltban, az érték maradhat a jelenben is…
Boldog új évet mindenkinek!  Harsányi Judit
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Ha jól gondolom, senki sem vitatkozik azzal, hogy Eger az elmúlt években rengeteget változott és fejlődött. A fenti megál-
lapítás mellett jó sok érvet, kézzel fogható, szemmel látható példát lehet felsorakoztatni. Véget ért a belvárosi rehabilitációs 
program, új terek jöttek létre és megszépült a város szíve. Van már Egert átszelő kerékpárutunk: biztonsággal eljuthatunk 
bringával Lajosvárostól a felnémeti városrészen át egészen a Bükkbe. A Szala városrész is rendezettebb képet mutat és meg-
újult a sok száz egrinek otthont adó garzonház. Fejlődik a kórház, látogatóközpontként megnyílt az Érseki Palota, míg Nem-
zeti Emlékhelyünk, a vár látnivalóinak sora is jelentősen bővül. Új pompában mutatják meg magukat történelmi épületeink, 
megnyílnak olyan helyi értékek, melyek évtizedeken át el voltak zárva előlünk. Talán nem túlzás az az állítás sem, hogy a mö-
göttünk álló 2015-ös esztendő volt hosszú idő óta az egyik legmeghatározóbb év városunk életében. Eger megújult és úgy 
tűnik ez a lendület tovább folytatódik. Habis László polgármestert most is arra kértem, hogy egy interjú keretében tekintsük 
végig Eger elmúlt esztendejét. Haladjunk máris a város déli vége felől északra, s vegyük sorra a legfontosabb állomásokat…

AnTAL AnETT

– A város déli térségében 2015-ben lezár-
tuk a kármentesítési programunkat és ezzel 
egy kilenc hektáros ipari terület jött létre. A 
tulajdonos cégvezetőivel igyekszem folya-
matosan tartani a kapcsolatot, aki jelezte, 
hogy gazdaságfejlesztési pályázatot nyúj-
tottak be a közelmúltban. Reményünk van 
arra, hogy például kutatás-fejlesztési, infor-
matikai területen várhatók újabb beruházá-
sok az egri iparban. Helyi gépgyártó cégek, 
pneumatikai, implantátumgyártó vállalat és 
számos más vállalkozás pályázik a Gazda-
ságfejlesztési Operatív Programban. Ehhez 
a feltételeket, a hátteret, az infrastruktúrát az 
önkormányzatnak kell biztosítania. Bízom 
abban, hogy a déli iparterület a későbbiek-
ben tovább fejleszthető lesz, szeretném, ha 
elindulnának csarnoképítések, több tárgya-
lást folytattunk már kihasználatlan egri ipa-
ri létesítmények hasznosítása céljából. Ha 
már a déli területet említem fontos, hogy a 
Hulladékgazdálkodási Társulás program-
jának köszönhetően több milliárdos nagy-
ságrendű fejlesztés zajlik ebben a térségben. 
A szelektív válogatócsarnok építése a befe-
jezéshez közeledik, ez azt is jelenti, hogy tel-
jesen átalakul a hulladékgazdálkodás rend-
szere: sokkal kevesebb hulladékot fogunk 
lerakni és reményeink szerint lényegesen 
több újrahasznosított anyag kerülhet majd 
a gazdaság vérkeringésébe. Ehhez persze 
szükséges az egriek nyitottsága, támogató 
hozzáállása is. 
Ha délről észak felé tovább haladunk, akkor 
említhetem a kerékpárút-építési, turisztikai 
programunkat. Ám ez az összességében 
csaknem egymilliárdos beruházás csupán 
látszólag a turistáké, hiszen meggyőződé-
sem, hogy a bringautat tavasztól sok-sok 
egri használja majd naponta, sőt, reménye-
im szerint nagyon sok egri polgár közle-
kedési szokásai alapvetően megváltoznak 
majd. Ismerjük ennek a projektnek a küz-
delmes részét is, de azt mondhatom, hogy 
a kiegészítő járdaépítéssel és egyéb kapcso-
lódó beruházásokkal együtt a kerékpáros 

projekt a lajosvárosiak számára felért egy 
jelentős közterületi rekonstrukcióval.

– A város szíve felé közeledve a legje-
lentősebb beruházáshoz érkezünk: hosszú 
évek előkészítő és kivitelezési munkája 
után 2015-ben sikeresen lezárult a belvá-
ros rehabilitáció. 

– Ennek a projektnek összesen 25 eleme 
van, a beruházás értékmentést, homlokzat-
rekonstrukciókat szolgált, mindamellett, 
hogy egy gyönyörű rendezett belvárosunk 
lett, új terekkel bővülve. Az a tapasztalatom, 
hogy az egriek valóban birtokba vették, 
megszerették ezeket a tereket. Korábban a 
belvároshoz méltatlan állapotok uralkod-
tak a központi, történelmi területeken, elég 
csak az áruház melletti parkolóra, vagy az 
egykori, szúnyog-közi állapotokra utalnom. 
Utóbbi helyen az önkormányzat megvásá-
rolta az épületet, melyet lebontattunk, s a 
munkák eredményeként egy nagyon szép 
közösségi tér alakult ki. Fontosnak tarom 
a kapcsolódó fejlesztéseket, a patakmeder 
rendezését, ahol egy 600 méteres szakaszon 
szintén kerékpárút jött létre, alternatív köz-
lekedési lehetőséget biztosítva a belváros-
ban. A Lenkey iskolát is tudtuk fejleszteni: a 
homlokzatát felújítottuk, új tornatermet épí-
tettünk. Nap, mint nap látom a gyerekeket, 
akik használják a játszóteret, a fiatalok pedig 
ősszel szívesen töltötték az időt a pataknál 
és a lépcsősornál. Mindez örömmel tölt el. 
Összességében azt gondolom, hogy sokkal 
vonzóbbá vált a belvárosunk. Néha elfelejt-
jük, hogy a Jókai utca két vékony járdáján 
hogyan egyensúlyoztunk, ha éppen jött 
egy jármű, ám mostanra ezek a viszonylag 
keskeny utcácskák is jól sétálhatóvá, elegán-
sabbá, kellemesebbé váltak. Mondhatom a 
Dobó utcát is: sok panasz volt arra a macs-
kakőre, ami egy egykori, fővárosi útbon-
tásból került Egerbe. Most szép, tágas lett 
és biztonságosan járható ez az utca is. Fon-
tosnak tartom a Dobó utca 12. szám alatti 
fejlesztésünket, amely egy, a gyermekeknek 
programokat kínáló létesítmény lesz, többek 
között múzeumpedagógiai foglalkozások-
kal, a Vármúzeum szervezésében.

– Ejtsünk szót azokról a beruházások-
ról is, amelyek annyira nem látványosak, 
hiszen a föld alatt történtek. Nagyon je-
lentősek voltak például a megvalósult 
közműkiváltások.

– Igen, kiszámoltuk, hogy összesen 15 ki-
lométernyi vezeték épült meg. Ez a beruhá-
zás nagy jelentőséggel bír, hiszen esetenként 
70-80 éves közművezetékek cseréje történt 
meg. Mindez lehetővé tette a korszerű hír-
adástechnikai fejlesztéseket, a belvárosi ká-
belhálózat és a közvilágítás korszerűsítését, 
ebből a szempontból is történelmi jelentősé-
gű munka volt. 

– Ha maradunk még kicsit a vérkerin-
gés közepén, bár nem a belváros rehabili-
tációs pályázat részeként, s nem is minden 
esetben az önkormányzat gesztorságával, 
de nagyon sok más értéket is teremtettek, 
megújítottak Egerben. Ilyen az Érseki Pa-
lota, a kórház fejlesztése, vagy a vár turisz-
tikai programja.

– A vár rekonstrukciója a mi projektünk 
lett és cseppet sem volt egyszerű a dolgunk, 
hiszen Eger Önkormányzata a harmadik 
projektgazda volt. Ebből nem kevés időbeli 
problémánk származott. Át kellett gondol-
nunk az eredeti koncepciót és sikerült a kor-
mányzati szerveket meggyőzni arról, hogy a 
provizori palota helyén ne egy modern vas-
beton szerkezetű látogatóközpont álljon, ha-
nem teremtsük meg azt a lehetőséget, hogy 
a későbbiekben visszaépíthessük Dobó 
István palotáját. Áttettük a hangsúlyt a ka-
zamata-rekonstrukcióra, sikerült egy olyan 
szigetelőrendszert kialakítani, amely hosszú 
évtizedekre, akár századokra is megvédi a 
földalatti, titkos folyosókat a csapadékvíz 
pusztításától. Emellett nagyon fontos, hogy 
új vonzerők, turisztikai tartalmak valósultak 
meg. Olyan területeket tettünk látogatha-
tóvá a várban, amelyek évtizedek óta hasz-
nálhatatlanok voltak, vagy ahol 400 eszten-
deje nem járt ember. Megújult és megnyílt 
a Török-kert, ahonnan gyönyörű panoráma 
nyílik a déli városrészre, hasonló a Szép-bás-
tya rekonstrukció. A várfalsétány részben 
turisztikai szempontból fontos, részben 

pedig azért, mert az Almagyar domb felől 
a belváros sokkal jobban megközelíthetővé 
vált.  Ha az Érseki palotát tekintjük, itt me-
gint egy évtizedeken át kihasználatlan épü-
letről beszélünk. Érsek úr, valamint az Érse-
ki Vagyonkezelő olyan értéket hozott létre, 
ami véleményem szerint jelentős kulturális 
kincset tesz megismerhetővé, s egy újabb 
vonzerőt jelent a városunkban.

2015-ben számos egészségügyi fejlesztést 
valósítottunk meg mi is, mint önkormány-
zat. Iskolai fogászatot hoztunk létre, felújí-
tottuk a Klapka utcai fogorvosi rendelőket, 
valamint a Vallon utcában a családorvosi 
rendelőket. Az alapellátás az a bázis, amire 
ez az ellátórendszer épül, ám egy megye-
székhelyen nagyon fontos, hogy milyen 
színvonalú a járóbeteg-ellátás és a kórházi 
ellátás. Számos tárgyaláson vagyunk túl: 
Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő úrral 
közösen rengeteget dolgoztunk azért, hogy 
meggyőzzük a kormányzati döntéshozókat, 
hogy az egyszeri 900 milliós költségvetési 
keretnövelésen túl az egri kórháznak szük-
sége van további 700 millió forintra is. Po-
zitív döntés született és ez lehetővé tette azt, 
hogy az építési beruházás áthúzódása okán 
fölszabadult összeget diagnosztikai eszkö-
zökre fordítsa a kórház. A térség lakossá-
gának egészségmegőrzése szempontjából 
kulcsfontosságú ez a fejlesztés, elég csak a 
mammográfiát, a digitális röntgent, vagy a 
laboratóriumi technikát említenem.

– Haladjunk tovább észak felé és tér-
jünk rá a szociális területre. Itt a garzon-
ház felújítása, a Szala városrész rehabi-
litációja, a bölcsődék felújítása, vagy a 
gondozói ház létrehozása.

A szociális városrehabilitációnak alapve-
tően két súlypontja volt, az egyik a Verőszala 
utca és környékének rendbetétele, melyre 
egy sikeres pályázat teremtett forrást, de a 
Kertalja utca rekonstrukcióját már váro-
si büdzséből valósítottuk meg. A másik a 
garzonház, ahol az önkormányzati lakásál-
lomány egyötöde található, 200 lakással. Ez 
az épület évtizedekkel ezelőtt épült, rossz 
állapotban volt, így nem is volt népszerű 
a bérlők körében. Most azzal az örömteli 
gonddal nézünk szembe, hogy 50-60 fiatal 
van a várólistán, akik szeretnének a garzon-
házba költözni. Ez a beruházás, egy komp-
lett rekonstrukciót jelentett, s most önerőből 
valósítunk meg egy 25 millió Ft-os liftcserét.

Szintén a szociális területet érinti a böl-
csőde-felújítási programunk, ami megkö-
zelítőleg félmilliárdos beruházás volt. Nem 
túlzás azt mondani, hogy Egerben valóban 
európai színvonalú ez az intézményi háló-
zat. Tudom, hogy sok vita övezte a gondo-
zóház-beruházást, ám aki láthatta például 
a televízióban az elkészült munkát, tudja, 
hogy egy korrekt, jó színvonalú létesítmény 

lesz ez. Tudom, hogy a szociális területen 
dolgozók nagyon elkötelezettek, rajtuk sem 
fog múlni az ellátás minősége, sőt, szakmai 
munkájukhoz a létesítményben végre meg-
felelő körülményeket tudunk majd bizto-
sítani. Fontos, hogy fókuszba helyezzük az 
úgynevezett utcai szociális munkát, meg 
kell próbálnunk segíteni az elesett embere-
ken. Bízom abban, hogy az átköltözést köve-
tően a Kertész utcában egy olyan beruházást 
tudunk megvalósítani, amely a gyermekes 
családokat segíti majd.

– Mindemellett aki közlekedik a vá-
rosban több, kisebb-nagyobb változást is 
tapasztalhat. Itt vannak például a csomó-
ponti rekonstrukciók, amelyek a közuta-
kon valósultak meg. 

– Valóban ez is egy sok százmilliós be-
ruházás-sorozat, melyet a Nemzeti Infrast-
ruktúra Zrt. valósított meg a Lajosvárosban, 
a Szvorényi út térségében és a felnémeti 
városrészben. A Vallon utcai csomópont 
lámpás kereszteződés-
sé vált, mindez a köz-
lekedésbiztonságot 
segítette. Úgy vélem, ez 
egy olyan alap, amelyre 
további közlekedés-
fejlesztéseket tervez-
hetünk a kormányzat 
segítségével.

– Ha már ezt emlí-
tette polgármester úr, 
nagyon fontos beszél-
nünk arról a minisz-
terelnöki látogatás-
ról, amely áprilisban 
történt. Megszületett egy megállapodás, 
amely a „Modern Városok Program” egri 
„csomagja”, s amelyben nagy jelentőségű 
fejlesztések szerepelnek.

– Ennek kapcsán örök emlék marad szá-
momra az, hogy miniszterelnök úr a szépen, 
nyomdailag előkészített dokumentumba a 
tárgyalásunkat követően beleírt egy ötödik 
pontot. Ez a déli iparterülethez kapcsolódik, 
ahol egy 7-8 hektáros, használaton kívüli 
MÁV-ingatlant kapott meg így a városunk. 
Ez teszi majd lehetővé azt, hogy elindulhas-
son egy 22-23 hektáros iparterületi fejlesztés 
a következő esztendőkben. A Modern Váro-
sok Program többi, egri eleme is hatalmas 
jelentőségű. A közvetlen autópálya csatlako-
zást tartom a jövő generációja szempontjá-
ból meghatározónak. Az, hogy Eger közvet-
len kapcsolattal rendelkezzen a fővároshoz, 
a térség nagyvárosaihoz, s így Európához, 
kulcsfontosságú kérdés. Hitem szerint a 
jövő generációkat szolgálja majd a Nemzeti 
Úszó- és Vízilabda Központ megvalósítása 
Egerben. Már most is jó „vizes” infrastruk-
túránk van, de azt szeretnénk, hogy a város 
olyan létesítménnyel gazdagodjék, amely 

válogatott edzőtáborokra, nemzetközi úszó- 
és vízilabda versenyek fogadására teszi al-
kalmassá az egri komplexumot.

Itt szeretném elmondani, hogy a Kor-
mány hozott egy döntést az év végén, mely-
nek eredményeként Eger Önkormányzata 
mintegy 500 millió forint rendkívüli támo-
gatásban részesült. Ezt a pénzt négy célra 
fordíthatjuk: az egyik pillére a már említett 
sportkomplexum-fejlesztés, a másik a vár-
rekonstrukcióval kapcsolatos további előre-
lépés, hiszen szeretnénk a Varkoch-kaput 
és a tömlöcbástyát is újjáépíteni. Küzdünk 
azért, hogy az említett fejlesztések mellett a 
vasútállomás térsége is megújuljon, s hogy 
egy intermodális közlekedési csomópont 
jöhessen létre a városban.

– Nézzük meg ezeknek a fejlesztések-
nek a hozadékát. Mind turisztikailag, 
mind pedig az iparűzési adóbevételben 
jelentős számokat produkált a város. Ez 
jelenti azt is, hogy minden szempontból 

élénkül Eger, és az 
évek alatt megvalósí-
tott fejlesztések kez-
denek beérni?

– Az országban 
bekövetkező pozitív 
változásoknak Eger is 
a részese, sőt élen járó 
ebben a tekintetben. 
Mindezt jelzi, hogy a 
gazdasági teljesítményt 
mutató iparűzési adó-
alap 9,3%-kal nőtt 
2015-ben, s ezzel ti-
zedszázalékra azonos 

az idegenforgalmi adóbevételünk növeke-
dése is! Nagy öröm számunkra, hogy a vá-
rosunkban töltött vendégéjszaka szám tavaly 
meghaladta a félmilliót. A növekedés üteme 
is gyorsult, a 23 megyei jogú város között 
stabilan az eső helyen vagyunk. Ez munka-
helyeket, megélhetést jelenthet sokaknak. 
Szeretnék köszönetet mondani a városban 
működő, meghatározó gazdasági társaságok 
vezetőinek, hiszen az ő szakmai munkájuk 
nélkül Eger nem fejlődhet. A jövő terveit 
is velük együtt gondolkodva alakítottuk ki. 
Fontos a közszféra, az önkormányzati, az 
állami szereplők jelenléte, az egri civil élet, a 
civil szereplők aktivitása. Nagyon lényeges, 
hogy Eger egyházi központ is: a történelmi 
egyházak fontos kohéziós erőt jelentenek a 
városunkban és erre számítani lehet akkor is, 
amikor a város jelenéről és jövőjéről gondol-
kodunk.

– Mit tapasztal polgármester úr, mi 
lehet a fejlesztések hozadéka az itt élők 
számára? Mit jelenthet ez a sok változás 
hosszú távon a városnak és lakosságának?

– Teljesen természetesnek tartom, hogy 
az elégedettség és az elégedetlenség, a gon-

fotó: nemes róbert
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Id. Kátai Mihály (1906–1983)

„Vannak festők, akik a Napot sárga folttá alakítják át. 
És vannak mások, akik Nappá alakítanak át egy sárga foltot.”

(Pablo Picasso)

SzEcSKó KáRoLy

Id. Kátai Mihály festőművész Karcagon 
született 1906. május 26-án. 1932-ben a 
Magyar Iparművészeti Főiskolán vég-
zett belsőépítész, bútortervező szakon, 
ahol mesterei voltak Haranghy Jenő és 
Udvary Géza. Építész tanárai Weichin-
ger Károly Kossuth-díjas építész, a mű-
szaki tudományok doktora és Györgyi 
Dénes, a főiskola rektora. Egyházművé-
szeti munkássága még az 1920-as évek 
második felében kezdődött, amikor két 
szép templomtervet készített. 

Pályája kezdetén hívták Budapestre, 
külföldre Alvar Aalto neves finn épí-
tész mellé belsőépítész tervezőnek, de ő 
itthon maradt. Karcagon kezdett, ahol 
1932-től 1941-ig rajzot tanított az ipa-
ri iskola óraadó tanáraként. Itt került 
kapcsolatba a művészetpártoló Orosz 
Pál hittantanárral, aki felkérte, hogy az 
akkor épülő Szent Erzsébet-kápolna ol-
tárának tervét készítse el, és fesse meg az 
oltárképet is. Feladatát kitűnően megol-
dotta, s a kápolnát 1939 novemberében 
szentelték fel. 

Időközben megnősült. Polgáron 1934. 
október 27-én kötött házasságot Tóth 
Saroltával, aki életében hű társa volt. 
Három kiemelkedő képességű fiuk szü-
letett: Mihály (1935–) Munkácsy-díjas 
festőművész, László (1940–) zeneszerző, 
az Eszterházy Károly Főiskola tanára és 
Gábor (1943–1984), aki újságíró volt.

Kátai Mihály 1941-ben került Eger-
be az Iparostanonc Iskolába, ahol négy 
évtizedig szakrajzot, anyagismeretet, 
építészeti szerkezettant tanított. Az ér-
seki székhely kedvező terepet biztosított 
egyházművészeti munkássága tovább-
fejlesztéséhez. Az Egri Egyházmegyei 
Közlöny 1943-ban cikket közölt az Új 
oltárkép festő Egerben címmel: „… az 
egri szakirányú iparostanonc-iskolá-
hoz új tanárt választottak. Kátai Mihály 
kivételes dicsérettel végzett iparmű-
vészt. Vele jól járt az iskola, de jól járt 
az egyházmegye is.” Alig érkezett meg a 
városba, amikor Mátraszentimre plébá-
nosa felkereste, hogy felkérje a település 
határában épülő Három falu temploma 
(Mátraszentimre, Mátraszentistván, 
Mátraszentlászló) főoltárképének meg-
festésére. A Szent István-templom ol-

tárképe olyan jól sikerült, hogy azzal 
elnyerte az Országos Katolikus Egyház-
művészeti Tanács dicséretét. 1943-ban 
Csokvaomány templomának oltárképét, 
Mária mennybemenetelét festette meg, 
amellyel ismét elnyerte az Egyházművé-
szeti Tanács dicséretét. 

Egyházművészeti munkásságát a má-
sodik világháború után is folytatta, ami-
kor a politikai viszonyok kedvezőtlenné 
váltak. Az 1950-es években Templi Gyu-
la és Felföldi János lelkészek kérésére a 
kálósemjéni templom számára egy Pi-
etát készített. Folyás község kápolnája 
oltárképén pedig Szent Lászlót festette 
meg. Az 1960-as években Verrasztó Jó-
zsef plébános kérésére készítette el az 
egri Kisasszony-temető kápolnájának 
lourdes-i barlangját, honorárium nél-
kül. Egerben megszervezte a Képzőmű-
vészeti Szabadiskolát, amely 1946–1952 
között működött. 

Kátai Mihály festészete nyugdíjazása 
után még inkább kiteljesedett, ekkor 
vált országosan is ismertté. Tájképeket, 
portrékat, történelmi eseményeket fes-
tett, s kedvelt témája volt szülőföldje 
megjelenítése. Olaj- és akvarellképe-
in az Alföld, a Bükk, a Nagykunság, a 
Tisza-vidék jelenik meg. Képeiből az 
impresszionizmus tisztelete sugárzik. 
Tiszta, világos, ragyogó színeket hasz-
nál, rajongva szereti a fényt. Lenyűgöző 
mesterségbeli tudása, a képeiből sugár-
zó emberség, a magyar táj szeretete. 

Kedves témája volt az egri vár is. 
1952-ben, Eger ostromának 400 éves 
évfordulóján készült el vezetésével az 
egri művészek csoportjának ostromot 
ábrázoló alkotása, amelyet a Városháza 
dísztermében helyeztek el. 1956-ban 
festette a Portyázó csapatok kitörése az 
egri várból című olajképét, 1968-ban pe-
dig A vár építése az ostrom előtt címűt, 
amely magántulajdonban van. Munkás-
sága elismeréseként 1974-ben és 1981-
ben elnyerte a Heves Megyei Tanács 
művészeti díját.

Miska bácsi kedves, jó humorú, hihe-
tetlenül pontos ember volt. Szerette a ter-
mészetet, ahol mindig örömmel festett. 
Gyalog, busszal vagy vonattal a családdal 
együtt ment a környékre kirándulni. Al-
már, Szarvaskő, Szilvásvárad jelentették a 
legfontosabb pihenőhelyeket.

Számos kiállításon vett részt, amelyek 
közül egyéni kiállítások voltak: Egri 
Kisgaléria (1972) Kastaly István festő-
művésszel közösen; Kecskemét (1976); 
Derkovits Terem, Budapest (1981); Kis 
Pál Múzeum, Tiszafüred (1982); Kisfa-
ludi Strobl Terem, Zalaegerszeg (1983); 
Képcsarnok, Sopron (1983) fiával, ifj. 
Kátai Mihállyal közösen. Egyéni tárla-
tain kívül rendszeresen szerepelt me-
gyei és országos csoportos kiállításo-
kon is: Heves megyei képzőművészek 
kiállításai (1952-től); I–VII. Országos 
Akvarell Biennálé (1968–1980 között); 
Eger (1972); Karcag (1973); Debrecen, 
Zalaegerszeg (1983). Emlékkiállítását 
1986-ban rendezték meg az egri Rud-
nay Teremben és a budapesti Derkovits 
Teremben. 1997 szeptemberében pedig 
az egri Szenátor Házban rendeztek csa-
ládias hangulatú emlékkiállítást tisztele-
tére. 2013-ban a Templom Galériában, 
az egri művészek csoportos kiállításán is 
szerepeltek képei. 

Id. Kátai Mihály Egerben hunyt el 
1983. november 9-én. Az egri Kisasz-
szony-temetőben helyezték örök nyuga-
lomra. Halálával szegényebb lett a város 
egy nagyszerű emberrel, egy kitűnő mű-
vésszel.

Egykori iskolájának jogutódja, a Bor-
nemissza Gergely Szakközép-, Szak-
iskola és Kollégium a tiszteletére róla 
nevezte el kiállítóterét, a Kátai Galériát, 
amelyet 2008-ban nyitottak meg.

fotó: molnár istván géza

dok és a sikerek aláhúzása egyaránt meg-
jelenik a lakossági véleményekben, de úgy 
tapasztalom: azt mindenki érzékeli, hogy a 
város fejlődött. Külföldi delegációk, turisták, 
szakmai csoportok látogatása kapcsán sok 
pozitív visszajelzést kapunk. Egyre több, ed-
dig talán kétkedő helyi polgár is hangot ad 
most már a tetszésének, miután befejeződ-
tek a nagy beruházási programok. A váro-
sunk imázsa tovább javult, Eger jó híre még 
inkább erősödött, úgy tapasztalom, hogy 
teljesebbé, szebbé vált a rólunk alkotott kép. 
Szeretnék köszönetet mondani a média 
munkatársainak is ezért, hiszen 2015-ben 
nagyon sok munkájuk volt. A helyi tájé-
koztatás mellett sokszor egriek dolgoznak 
a Kossuth Rádió számára, vagy az országos 
televíziós csatornáknak is. Ezek a sorozatos 
megjelenések nagy lehetőséget, erőt adnak 
a város egészének, s a jó hírnév ápolásával, 
megőrzésével bizonyos értelemben a jövő 
sikereit is megalapozhatjuk.

– Hogyan értékeli az elmúlt év hivatali 
munkáját? 

– Átmeneti év volt a 2015-ös: óriási mun-
kát végeztek el kollégáink a futó uniós projek-
tek lezárásával, valamint ezzel párhuzamosan 
a következő évek fejlesztési koncepciójának 
és a projektterveknek az összeállításával. A 
beadandó pályázatokra való felkészülésben 
még rengeteg feladatunk lesz. A hivatalnak 
fontos szerepe van a hatósági munkában is, 
ezen a területen ügyfélközpontúság érvénye-
sül, amit fontos értéknek tartok. Eger több 
területen is élen jár, vezető szerepet tölt be a 
Megyei Jogú Városok Szövetségének mun-
kájában. A hivatal másik alapvető funkciója 
a Közgyűlés és a bizottságok kiszolgálása, 
szakmai anyagok összeállítása. Ez hatalmas 
munka, hiszen az egy-egy testületi ülésre 
készülő, több száz oldalnyi előterjesztés mö-
gött rengeteg szakmai egyeztetés, tárgyalás és 
mérlegelés húzódik. Pozitívum az is, hogy az 
Egri Járási Hivatallal és a Kormányhivatallal 
való együttműködés zavartalan.

– Ha megkérem, tehetnénk egy szűk 
kitekintést 2016-ra? Ebben az esztendő-
ben mire helyezik majd a hangsúlyt?

– Ahogyan már utaltam erre, az önkor-
mányzati munkát jelentősen befolyásolják 
az uniós fejlesztési periódusok. Elő kell ké-
szítenünk a következő öt év fejlesztési tervét. 
A 2016-os év ebből a szempontból jelentős, 
hiszen az úgynevezett Területi Operatív Fej-
lesztési Programban már megjelentek az első 
pályázatok. Lesznek közterületi fejlesztések, 
például az úgynevezett Zöld Város Program, 
ami a belvároshoz közeli területek fejlesztését 
szolgálja. Nagyon fontosnak tartjuk azt, hogy 
minden városrész harmonikusan fejlődjön, s 
ez legyen érvényes az intézményi kapacitá-
sokra is: az alapvető szociális és egészségügyi 
ellátásra, az óvodai ellátás fejlesztésére. Ezek 
előkészítése zajlik most. Fontos pályázati 
kulcsmondat lesz ugyanakkor „a munkába 
járás feltételeinek javítása” is, összetett pro-
jekttervekkel kell tehát készülnünk. Összes-
ségében egy legalább olyan tartalmas, izgal-
mas évnek nézünk elébe 2016-ban, mint 
amilyen kemény és kihívásokkal teli, egyben 
szép és eredményes esztendő volt a mögöt-
tünk hagyott 2015-ös esztendő.

Változások 
a belvárosi 
behajtásban
A közelmúltban már tesztelték a Líceum melletti 
közlekedési sorompót, amely január 16-ától zárja le 
az utat a Széchenyi utca felé haladó autósok előtt. A 
behajtási ponton csak az léphet be, aki rendelkezik 
az ehhez szükséges engedéllyel, illetve elektronikus 
kártyával. A kontrollt végző felügyelők nem csak 
ennek meglétét vizsgálják, hanem mobil eszközzel 
azt is ellenőrzik, hogy az autó vezetője szabályszerű-
en használja-e azt. Január 16-tól két hetes „türelmi 
időszak” következik, s a szabályszegőkkel szemben 
február 1-jétől a legszigorúbban lépnek fel. A kár-
tyás-sorompós rendszert jelenleg térfigyelő kamera 
egészíti ki, a későbbiekben pedig rendszámfelismerő 
eszközzel is felszerelik.

Az új típusú behajtási engedélyek – a megfelelő 
dokumentumok benyújtásával – kérvényezhető-
ek a közterület-felügyelet munkatársainál, akik a 
Városházán, az Adó Iroda melletti, földszinti ügy-
félfogadóban várják az igénylőket ügyfélfogadási 
időben. Az engedélyek arculata egységes, de több 
színben léteznek, attól függően, hogy azokat mi-
lyen célra és milyen korlátozásokkal adta ki a Pol-
gármesteri Hivatal. A színeknek nagy jelentősége 
van, hiszen az autósok csak a legközelebbi belépé-
si pont és az engedélyen feltüntetett úti cél között 
közlekedhetnek – ezt külön ellenőrizni fogják a 
közterület-felügyelők. További információk, részle-
tek: www.kozter.eger.hu

Január 14-én és 28-án 16.00 és 17.00 
óra között Császár Zoltán, az 1. szá-
mú választókörzet független képvise-
lője, a Városképi és Környezetvédelmi 
Bizottság tagja tart fogadóórát a Vá-
rosházán (Dobó tér 2.), az I. emeleti 
képviselői szobában.

Február 4-én, hétfőn 17.00 órától 
Bátori István, a 3-as választókörzet 
képviselője (Fidesz-KDNP), Eger 
Közgyűlésének civil tanácsnoka, vala-
mint Szucsik György, a 2-es választó-
körzet képviselője (Fidesz-KDNP), a 
Városi Szociális és Családügyi Bizott-
ság elnöke tart fogadóórát a Hunyadi 
Mátyás Általános Iskolában.

Dr. Stefán Zoltán, a 4-es választó-
körzet képviselője (Fidesz-KDNP), 
a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bi-
zottság elnöke előzetesen, telefonon, 
vagy e-mailben egyeztetett helyen és 
időpontban tart fogadóórát. Telefon: 
30/218-0266, E-mail: stefan.zoltan@
ph.eger.hu

Kovács Cs. Tamás, az 5-ös válasz-
tókörzet képviselője (Fidesz-KD-
NP), a Városképi és Környezetvédel-
mi Bizottság elnöke, a Városimázs 
Bizottság tagja tart fogadóórát előze-
tesen egyeztetett helyen és időpont-
ban. Telefon: 20/257-1870, e-mail: 
kovacs-csatlos.tamas@ph.eger.hu.

Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet 
képviselője (Fidesz-KDNP), a Város-

gazdálkodási Bizottság elnöke hétfőtől 
csütörtökig fogadóórát tart, előzetesen 
telefonon, vagy e-mailben egyeztetett 
helyen és időpontban (30/995-2290, 
oroszibolya@t-online.hu).

Lombeczki Gábor, a 10. sz. vá-
lasztókerület képviselője (Fidesz- 
KDNP), a Városgazdálkodási Bi-
zottság és a Városképi és Környezet-
védelmi Bizottság tagja előzetesen 
egyeztetett időpontban és helyen tart 
fogadóórát. Telefon: 30/594-7853, e-
mail: lombeczki.gabor@ph.eger.hu.

Mirkóczki Zita önkormányzati 
képviselő (MSZP-DK-Együtt), a Vá-
rosi Szociális és Családügyi Bizottság 
tagja előzetesen, telefonon vagy e-
mailben egyeztetett helyen és időpont-
ban tart fogadóórát. Tel.: 70/382-5203, 
E-mail: mirkoczkizita@gmail.com.

Földvári Győző önkormányzati 
képviselő (DK-Együtt-MSZP), a Váro-
si Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tag-
ja előzetesen, telefonon, vagy e-mail-
ben egyeztetett helyen és időpontban 
tart fogadóórát. Telefon: 30/945-3530, 
E-mail: fgyeger@gmail.com.

Komlósi Csaba önkormányzati 
képviselő (LMP), a Városi Szociális 
és Családügyi Bizottság tagja min-
den kedden 16.00 és 18.00 óra között 
fogadóórát tart a Bródy Sándor utca 
5. szám alatt. Telefon: 30/988-2664, 
E-mail: komlosi.csaba@ph.eger.hu.

Fogadóórák
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Elkészültek a kerékpárutak

Véget ért a Kerékpárral a Bük-
kön át – kerékpárral a városon 
át nevet viselő projekt. A 800 
millió forintos beruházás során 
létrejött egy közel 11 kilométe-
res kerékpárúthálózat a megye-
székhelyen, s a Bükkön keresztül 
immár egészen Miskolctapolcáig 
lehet kerekezni.

Fejlesztések a várban

Uniós támogatással megújult a 
Szép-bástya, felújítottak egy négy-
száz éve nem használt kazama-
taszakaszt, elkészült a Török kert 
várfala, a Fegyvertár, és végig lehet 
sétálni a megújult várfalsétányon 
is – csak néhány az egri várban 
az utóbbi időszakban végrehaj-
tott fejlesztésekből. A projektzáró 
rendezvényen elhangzott: tovább 
folytatódik a munka, a vár teljes 
területe megújulhat.

Újévi baba

Batta Martin volt a leggyorsabb az egri babák 
közül, január negyedikén 8 óra 25 perckor jött 
a világra, 3 kiló 25 dekával. Édesanyja császár-
metszéssel szülte meg, mindketten egészsége-
sek. Az egri kórházban azonban László András, 
egy szihalmi házaspár gyermeke volt az első 
idén, január elsején érkezett, 12 óra 27 perckor, 
a család második gyermekeként, otthon egy 14 
éves testvér várja nagyon.

Országos első az Egri Kemény

A 2014/15-ös tanév országos diákolimpiai versenyein do-
bogós helyezést elért tanulókat, csapatokat köszöntötték 
a Heves Megyei Diák- és Szabadidősport Egyesület egri 
díjátadó ünnepségén. Több mint 150 diák és 50 felkészítő 
testnevelő, edző vehetett át elismeréseket. Országos ösz-
szevetésben az általános iskolák között ismét, immár ne-
gyedszer az Egri Kemény Ferenc Sportiskola és Általános 
Iskola lett a legjobb, a Hunyadi pedig az ötödik.

Új nyilvános illemhely

A belvárosrehabilitáció záróak-
kordjaként akadálymentesített il-
lemhelyet adtak át a Végvári vitézek 
terének szomszédságában. A Város-
gondozás által üzemeltetett mellék-
helyiség naponta reggel 8-tól este 
8-ig tart nyitva. A 25 milliós beruhá-
zás része volt a patakparti sétány fel-
újítása is. Az önkormányzat további 
nyilvános vécé kialakítását tervezi a 
belváros forgalmasabb pontjain.

Kész a Gondozói  Ház

Lezajlott a műszaki átadás-átvétel az 
egri hajléktalan-ellátást a jövőben 
szolgáló felnémeti Gondozói Ház-
nál. A beruházás elkészült, most a 
szakhatóság vizsgálja az épületet. A 
mostani, téli időszakban még a jelen-
legi helyén látja el a fedél nélkülie ket 
az Egri Családsegítő Intézet.

Borszalon

Huszonnégy borászat kínálta há-
rom-három legjobb borát az idei 
Borszalonban. A 15. éve megren-
dezett évbúcsúztató boros rendez-
vényen idén is átadta a Debreceni 
Borozó az elismeréseit: a legjobb 
pincének járót a Bolyki Pincészet 
kapta, a legjobb bornak pedig Pók 
Tamás 2011-es Négykezesét találták.

Sike András Birkózó Csarnok

Az önkormányzat, az Egri Városi Sportiskola és a 
Wigner Jenő Műszaki Informatikai Középiskola ösz-
szefogásának köszönhetően megújult az 1975-ben 
átadott egri birkózó csarnok. Kicserélték a nyílászá-
rókat, szigetelték az épületet, felújították az öltözőket 
és az edzőtermet. A csarnok ezentúl a sportolói pá-
lyafutását Egerben kezdő Sike András, szöuli olimpiai 
bajnok birkózónk nevét viseli.

Emléktábla

Uza Sámuel emlékére avattak táblát a 
Bródy utcában. Az egerlövői születésű, 
a hevesi megyeszékhelyen tanuló diákot 
1956-ban, 15 éves korában lőtték le a 
karhatalmisták.

Ünnepelt a Bitskey

Játékos sportversenyekkel, bemutatókkal ünnepelte 
15. születésnapját az egri Bitskey Aladár Uszoda. A 
programba több mint 100 gyermek, sportoló kapcso-
lódott be.

Európai hulladékhasznosítási projekthét a Tinódi Sebestyén  
Tagiskolában

2015 novemberének utolsó hetében a környezetvédelem jegyében számos progra-
mon vettek részt a tinódisok. Szennyvíztelepre látogattak el, hulladékból készült 
„ruhákból” divatbemutatót, hulladékból, valamint zöldségből és gyümölcsből ké-
szült „szobrokból” kiállítást rendeztek, ismeretterjesztő filmeket néztek, kerékpár-
javító műhelyt tekintettek meg, rendhagyó környezetvédelmi foglalkozásokon vet-
tek részt.
A „Ne Vásárolj Semmit” Napon rádióadás hangzott el arról, hogyan vegyünk figyelem-
be fenntarthatósági szempontokat vásárlásaink során, hogyan válasszunk öko-címkével 
ellátott, illetve csomagolás nélküli vagy minél kevesebb csomagolással rendelkező ter-
mékeket, hogyan kerüljük el a túlfogyasztást.   

Borszentelés

Húsz éve Szent János apostol és 
evangélista napján áldották meg 
először az egri és az Eger környéki 
borokat. A Bazilikában tartott is-
tentisztelet után a Líceumban Pál 
Sándor, a hegyközségi tanács elnö-
ke jelentette be a 2015-ös termés 
mennyiségét. A termelők 135 ezer 
mázsa Egri Bikavér és 17 ezer má-
zsa Debrői Hárslevelű alapanyagot 
takarítottak be, valamint 121 ezer 
mázsát az egyéb védett eredetű 
egri borfajtákból.

Kozma István kiállítása

Kozma István Egerben élő festőművésznek 
nyílt kiállítása a Kepes Intézetben. A tárlat feb-
ruár 28-áig látogatható.

Átadták a megújult Érseki Palotát

Ünnepélyesen zárták le az Egri Érseki Palota Látogatóközpont milliárdos 
fejlesztését. A hagyományokat megőrizve, modern köntöst kapott a palota, 
mely most kaput nyit a közönség felé – hangzott el a ceremónián. Dr. Ter-
nyák Csaba egri érsek hangsúlyozta: régi álom vált valóra most Egerben, azt 
szeretnék, hogy közvetlenebb legyen a kapcsolat egyház és civilek között. 
Soltész Miklós, az Emberi Erőforrások Minisztériumának egyházi, nemzeti-
ségi és civil társadalmi kapcsolatokért felelős államtitkára hangsúlyozta: ez a 
beruházás is hozzájárul ahhoz, hogy megőrizzük identitásunkat Európában, 
hiszen a keresztény hit ad erre lehetőséget. Virág Zsolt projektmenedzser 
segítségével lehetőség volt bejárni minden szintet, melyet egyébként okoste-
lefonos tárlatvezetéssel két-három óra alatt lehet bebarangolni – hangzott el. 
Habis László polgármester kiemelte: ez a jelentős beruházás nemcsak Eger, 
hanem Heves megye, sőt, Észak-Magyarország lakosainak is óriási lépés.

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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rt
ré „A csintalan gyerekekben magamat látom”

Nemrég, amikor összefutottunk, egyszer csak azt láttam, egy kislány ugrik a nyakába, miközben fülig ért a szája. Bécsi 
Gyulát, a Lajtha László Néptáncegyüttes művészeti vezetőjét ugyanis imádják a gyermekek, ő pedig boldogan tanítja őket 
az első lépésektől kezdve az összetett koreográfiákat felvonultató előadásokig. A „nagyokkal” pedig sikert sikerre halmoz, 
miközben nem felejti el, mi mindent adott neki a tánc.

pócSIK ATTILA

– Mindig is táncos akartál lenni?
– Szó sincs róla, a véletlen hozta így. 
Gyerek voltam, amikor Maklárra költöz-
tünk, Németh Zsókáékkal – akkor ne-
kem még Zsóka néni – éppen szemközt 
kezdtünk építkezni. Persze a zenét sze-
rettem, édesapám gitározott, de játszott 
dorombon, énekeltünk, s szolmizálni is 
megtanultam. Volt tétje: ha jól csináltam, 
focizhattam. A sport ugyanis mindig 
meghatározó volt, a labdarúgás hosszú 
időn át tartó szerelem volt. Makláron pe-
dig olyan erős közösség alakult ki, ami-
hez jó volt tartozni. Táncolt az egész utca, 
minden barátom, persze akkor még nem 
komolyan, csak később vált azzá. Annál 
is inkább, mert nem voltam jó tanuló, bár 
így utólag visszagondolva, rossz tanára-
im voltak. A falusi közeg azonban egé-
szen új szemléletre tanított meg.

– Nem furcsa ez, hogy egy rossz gye-
rekből lesz most a jó tanár?

– Talán nem is voltam igazán rossz, 
de az biztos, hogy a csintalan maghoz 
tartoztam… Ma már inkább úgy mon-
danák: hiperaktív voltam, aki az óvodá-
ban sem volt hajlandó aludni. Vonzott 
a sport, ami sok mindenre megtanított, 
aminek ma is hasznát veszem. Ha egy 

csapat gyerek között, vagy éppen a szín-
padon vagyok, tudom, példát kell mutat-
ni, s nem látszódhat rajtam a fáradtság, 
hogy nehéz a mozdulat. Mosolyogni kell, 
hogy a néző az örömet lássa, hiszen a 
néptánc erre született: az örömszerzésre. 
Igaz, nem a színpadról, ez már csak a mai 
világ hozadéka.

– De a cél nem változott, ugye?
– Alapvetően nem, de tisztában kell len-

ni azzal, hogy ma egy együttes több tucat 
anyagot is megtanul, míg régen egy tájegy-
ségben egy tánc volt. Sőt, ma már falura 
bontva, akár táncosra szűkítve is meg lehet 
mondani, hol, milyen táncokat táncoltak.

– Hogyan lett belőled vezető?
– Nem is tudom, kacskaringós volt 

az út. Az biztos, hogy édesapám min-
dig példa előttem, tőle megtanultam, 
hogy a feladatot el kell végezni. Sokféle 
munkám volt, előfordult, hogy telefont 
szereltem, oszlopon dolgoztam, de ha 
este a Gajdos vagy a Csík Zenekar adott 
táncházat, esetleg Széki bált rendeztek 
Debrecenben, azonnal indultam. Azt 
azonban tudtam: hajnalban haza lehet 
menni, de a munkát akkor is meg kell 
csinálni. Voltak hullámvölgyek is persze, 
amikor kevesebb figyelmet fordítottam a 
táncra. Édesapám betegsége után éjjel-
nappal dolgoztam, egy ideig külföldön is. 
Úgy éreztem magam, mint ha börtönben 
lennék, egy beszélgetés alkalmával a sze-
membe is mondták, hogy hülye vagyok, 
hogy nem jövök haza. Hát hazajöttem. 
Úgy is mondhatnám, a sors hazairányí-
tott. Pár héttel később már edzőtábort 
tartottam, ami új feladat volt, de koráb-
ban is szerettem felzárkóztatni a fiatalo-
kat. Valahogy így indult…

– Térjünk kicsit vissza a kezdetek-
hez. Emlékszel az első sikerekre?

– Soha nem felejtem el: nyolcadikos 
koromban eljutottunk Törökországba. 
Akkor nagyon furcsa volt elutazni, nagy 
örömmel, meg ajándékokkal jöttünk 
haza. Makláron pedig nemcsak a szüle-
ink vártak, hanem a falu vezetése, gya-
korlatilag mindenki, s éreztük: büszkék 
ránk. Pár évvel később 17 évesen men-
tem el újra Törökországba, majd amint 
hazaértem, másnap Kolozsvárra indul-
tunk vonattal. Böröczky Balázs barátom-

mal indultunk Válaszútra, de valójában 
fogalmunk sem volt, hová megyünk, s 
igazi csodába csöppentünk. Száz-száz-
ötven ember, ráadásul 80 százalékban 
lányok! (nevet) Az erdélyi emberekről 
tudni kell, hogy igazán befogadók és 
rendkívül szerények. Ott ismerkedtünk 
meg Barsi Csabával, aki igazán jólelkű és 
remek táncos. Nem beszélve arról, hogy 
férfiként igazi példa volt előttünk, s erre 
akkor nagy szükségünk volt. Megtaní-
tott énekelni, mulatni, s számos fontos 
dologra. Ma is vallom: Egernek az volt a 
szerencséje, hogy ő ide megérkezett.

– Miért fontos a néptánc?
– Rengeteg dolgot megtanít. Egy tán-

cost meg lehet ismerni, hiszen tartása 
van. Azt szoktam mondani: a kislányok-
ból lányt, majd nőt, a fiúkból legényt, s 
férfit farag. Kitartásra tanít, s arra, hogy 
közösségben kell gondolkodni. Egy 
együttesben sok-sok ember dolgozik 
közösen, sok-sok különféle lélek. A Lajt-
hában van 15 és 56 esztendős táncosom 
is, tehát generációkat kell összecsiszolni. 
Nem elég csak táncolni, ahhoz, hogy egy 
fesztiválra eljussunk pénzre, időre, ener-
giára is szükség van. Csak egy példát 
mondok: a kalocsai táncunkhoz egy női 
viselet 150-200 ezer forintba kerül. Nyil-
ván ez óriási összeg, s persze ilyen visele-

tet kölcsön se ad szívesen senki. Így hát 
elkezdtünk hímezni magunknak. Vala-
hogy elindult a lánc, s már mindenki dol-
gozott rajta. Ez az, amire azt mondom, 
igazi érték. Nehéz megtalálni, mitől jön 
létre a kohézió, s úgy gondolom, nem is 
szabad erőltetni semmit. A közösségfor-
máló alkalmak nem elvesznek az időnk-
ből, sokkal inkább adnak nekünk. Barsi 
Csabinak számos fontos dolgot köszön-
hetünk, az ő vezetése alatt rendszeresek 
voltak a húsvéti locsolkodások, szeret-
ném visszahozni ezeket a hagyományo-
kat. Az idei karácsony valami hasonlót 
idézett, talán az egyik legszebb ünnep 
volt. Ezúttal nem hívtunk zenekart, csak 
beszélgettünk. Jó volt együtt.

– S a Lajtha mellett ott vannak a 
gyermek-, ifjúsági csoportok…

– Idén tíz esztendeje, hogy megalakult 
a Boróka Néptáncegyüttes, 2013-ban 
pedig elindult a Csosszantó, s dolgozom 
több iskolában is. Hogy miként kerül-
tem a gyerekek közelébe? Nem tudom. 
Egyszer csak ott termettek. Tudom, nem 
könnyű velük bánni, tanítani sem, s igaz, 
nem is megy mindenkinek. Volt, hogy 
visszahívtak tanítani egy-egy csoportba, 
amit nagyon nehéz volt összeegyeztetni 
a többi feladattal, de nem hagyhattuk, 
hogy ne táncoljanak. Aki látott már gyer-
meket, amint felvesz egy mellényt, csiz-
mát, vagy feltűz egy kalapdíszt, az meg-
érti, miért… Ha pedig tanítás, bizony be 
kell vallanom, van fiatal, aki már letán-
colt engem, s igazán büszke vagyok rá. 
Ma a Magyar Állami Népi Együttesben 
táncol, s igazán jó kezekben van.

– Mi a titka a folyamatos megújulás-
nak?

– Természetesen ki kell kapcsolódni, 
mással kell foglalkozni. Eredeti szak-
mám szerint fafaragó vagyok, az érett-
ségi után Nádudvaron tanultam, ahol 
megtapasztalhattam az alföldi életet is. 
Galánfi András volt a mesterem, akinek 

köszönhetően eljutottam Velembe is, 
ahol csodás dolgokat tanultam. Szeretem 
a finomságokat, a tulipános zsanérokat, 
szóval a famunka nekem egyfajta kikap-
csolódás. Kivéve persze, ha határidős… 
Természetesen sokat segített a táncmű-
vészeti főiskola is, ahol fontos technikák-
ra tanítottak meg. Persze a diploma nem 
minden, s be kell vallani: az sem elég, ha 
valaki jól táncol. Nekem is folyamatosan 
fejlődnöm kell, s igyekszem tanulni a hi-
báimból. Ha pedig nem lenne mellettem 
a párom, egészen biztosan nem is bír-
nám.

– Mi az, amire igazán büszke vagy?
– Szerencsés embernek tartom ma-

gam, több ilyen emlékem is van. Egyfe-
lől, hogy a Lajtha László Néptáncegyüt-
tes művészeti vezetője lehetek, s persze 
az elismerések. A gyermekeknek mindig 
azt mondom, ha elmegyünk egy feszti-
válra, nem azért indulunk, hogy nyer-
jünk, hanem, hogy élményt szerezzünk. 
A miskolci regionális versenyen má-
sodik helyezést értünk el a fiatalokkal, 
ami csodás dolog, de számos fontos díjat 
begyűjtöttünk. A Lajthával, az első ajkai 
fesztiválunkon két elismerést is elhoz-
tunk, Molnár György például a legjobb 
táncosét. Tudom, milyen nagy munka 

megtanítani, begyakoroltatni egy táncot, 
s miben más sajátot létrehozni. Ezért is 
volt fantasztikus élmény, amikor külön-
díjat kapott a koreográfiám Szekszárdon. 
Ráadásul egy olyan eseményen, ahol a 
szakma legjobbjai voltak ott, a „Fölszál-

lott a páva” zsűrije előtt léphettünk föl. 
Természetesen ott a Nívódíj, a Príma 
közönségdíj, s a tavalyi Príma-díj, de ha 
már a jó híreknél tartunk, nagy öröm az 
is, hogy táncszőnyeget kapunk. Az Egri 
Kulturális és Művészeti Központ egyik 
legeredményesebb együttese ma a Lajtha, 
s elmondhatom: érezzük, hogy büszkék 
ránk. Már csak nekünk kell megtanul-
nunk büszkének lenni.

– Ha már az év elején járunk, elma-
radhatatlan kérdés: milyen tervekkel 
vágsz neki 2016-nak?

– Azon dolgozunk, hogy folyamato-
san fejlődjünk, s elismert szakemberek-
től tanuljunk. Gyimesi táncokat a Fitos, a 
Kalocsai táncokat pedig a Busai házaspár 
tanítja. Nagy tervünk, hogy összegyűjt-
sünk az egri, Eger környéki viseleteket 
és táncokat. Korábban ez ugyanis – leg-
alábbis olyan mélységben, ahogy mi sze-
retnénk - még nem történt meg. Ha egy 
éve beszélgettünk volna, azt feleltem vol-
na, két álmom van: eljutni a Táncházta-
lálkozóra és a Néptáncantológiára. Előb-
bi tavaly sikerült, utóbbival kapcsolatban 
pedig nagy örömmel mondhatom, ez is 
teljesült: február 20-án az Operettszín-
házban lép fel az egri Lajtha László Nép-
táncegyüttes!

„Nekem is folyamatosan fejlődnöm kell,  
s igyekszem tanulni a hibáimból.”fotók: vozáry róbert
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Kultúrszalon – és aki(k) mögötte van(nak)
Másfél esztendeje, 2014 augusztusában rendezték meg először a Kultúrszalont, még a Kepes Központban. Azóta több 
mint félszáz vendég, számos történet, gondolat, s megannyi csodás muzsika várta az érdeklődőket minden hónap utol-
só szerdáján az egri bevásárlóközpontban.

K
u

lt
ú

ra álmodnak-e a mopok elektronikus 
reklámokkal?
Joy, avagy a felmosórongy esete az álmokkal

A címszereplő, Joy (Jennifer Lawrence), egy álmodozó, kreatív kislányból lett elvált anyuka, aki két gyermekével, nagy-
anyjával és szappanopera-függő anyjával él egy többszörösen is jelzáloggal terhelt, lepukkant házban. Gyermekkora 
óta ugyanott lakik, a családja javára lemondott a továbbtanulásról és az apja, valamint a volt férje is ideiglenes szállás-
ként tekint otthona pincéjére. Megrekedt az életben, de hisz a jobb jövőben, hogy elérje álmait és olyan dolgot találjon 
ki, ami segíti az embereket. Egy váratlan felismerés után megfogalmazódik célja, hogy elkészítse és értékesítse találmá-
nyát, az önkicsavaró, ultra nedvszívó, levehető és kimosható fejű felmosót. 

Megnéztük!

VERES pETRA

A filmet Joy Mangano amerikai üzletasz-
szony élete inspirálta, aki feltalálta többek 
között a Miracle Mop-ot (Mágikus Fel-
mosó). A narrátor Joy nagymamája, Mimi 
(Diane Ladd), aki meseszerűen, előbb a 
főbb karaktereket bemutatva, helyenként 
időbeni ugrásokkal beszéli el családja tör-
ténetét – unokája gyermekkorától. A flas-
backekkel tűzdelt, nonlineáris cselekmény-
vezetés folytonos izgalmat biztosít. 

A karriertörténetet jól eltalált, helyen-
ként vállaltan parodisztikus zenék, illetve 
sokszor valószínűtlen és röhejes jelenetek 
tarkítják, például a hősnő volt férjének 
pincében éneklő képsora, vagy a Joy apját 
(Robert De Niro) csomagként kezelő új fe-
leség jelenete, aki visszapaterolja a megunt 
férfit „régi családjához”. De ilyen a cím-
szereplő megoldása a pince felosztására, 
ahogy vécépapírral szeparálja el egymástól 

volt férjét és apját az átmeneti lakhelyükön. 
Joy anyjának (Virginia Madsen) viszonya 
is abszurd a környezetével, hiszen válása 
óta kivonta magát a hétköznapokból és el-
barikádozva él a szap-
panoperák világában, 
átvéve azok teátrális 
vonásait. A tévéso-
rozatok hősei pedig 
ki-kiszólnak a szere-
pükből, reflektálnak a 
családdal történtekre 
és beszivárognak azok 
álmaiba. 

Ha nem is minden 
család pszichotikus, ez 
minimum diszfunkci-
onális. Bár Joyt tehetet-
len családtagok veszik 
körül, akik csak hát-
ráltatják, képtelenek a 
terveik megvalósításá-

ra, a konfrontálódásra a siker érdekében 
vagy akár a tévé előli elmozdulásra, mégis 
minden dili, veszekedés, féltékenység és vá-
lás ellenére egy szerethető és szórakoztató 

famíliát ismerhetünk 
meg. A címszereplő 
személyében pedig egy 
óriási bukás után is 
felállni képes, a legkilá-
tástalanabb helyzetben 
is kitartó nőt, aki a re-
ménytelenség ellenére 
sem adja fel az ameri-
kai álmot.

Rendezte: David O. 
Russell
Főbb szereplők: Jen-
nifer Lawrence, Ro-
bert De Niro, Bradley 
Cooper 
105 perc, 2015

Az úJévi fogAdAlmAk mellé molnár ferenc írása

„Az ember az, amit cselekszik” 
(Sartre)

„Az a baj, hogy én annyit értek az élethez, mint egy gyerek. Nem tu-
dom a titkát annak, hogy hogyan kell viselkedni, hogy mit kell monda-
ni, hogy kell boldogulni. Nekem tulajdonképpen egy kertben kellene 
ülni, vagy egy kórházban, és tervezni. Csak tervezni. Mert amint csele-
kedetekre kerül a sor, rögtön elhibázom a dolgot. Melléütök a szegnek.” 
Így elmélkedik Szindbád Huszárik Zoltán filmjében.

Tervezgetés, melléütés. Most tegyük félre a 
melléütés problémáját, vagyis azt, hogy tudjuk-e, 
hol van annak a bizonyos szegnek a közepe, hogy 
mihez képest mellé.

Arisztotelész szerint az erény a praxis területé-
hez tartozik, tehát a cselekvés elengedhetetlen, 
hogy erényes emberről beszélhessünk. De mivel 
véletlenül (akár szándékunk ellenére) is cseleked-
hetünk jót, ahhoz, hogy a cselekedetnek valóban 
pozitív erkölcsi értéke legyen, tudatos cselekvés-
nek kell lennie. A cselekvést megelőzi az elhatá-
rozás. Elhatározás nélkül nincs erény. Az elhatáro-
zás pedig megfontoláson alapul. Ám önmagában 
a megfontolás és elhatározás sem elég. Ezek 
ugyanis hiába helyesek erkölcsileg, ha hiányzik a 
cselekedet. Megfontolás, elhatározás, cselekedet. 

A megvalósításhoz azonban sokszor kell valamilyen ügyesség is, 
erényesek azonban csak akkor lehetünk, ha ezt az ügyességet erköl-
csileg jónak minősülő cél érdekében használjuk fel. Ugyanakkor az 
erkölcsi erény az észbeli erényre is rá van utalva, mert tudás nélkül 
hiába fontolnánk meg bizonyos dolgokat. Ez a tudás nem technikai 
jellegű tudás. (A techné fogalmát olyan tudásra használták az ókori 
görögök, amely tudás tanulható, s ha egyszer megtanultuk, tudjuk, 
mint azt, hogy kell jó sarut vagy jó szoftwert készíteni). Az erényes 

ember tudása (a phronészisz) másfajta tudás. Ha 
egyszer erényesen cselekszünk, az még nem je-
lent olyan tudást, ami által örökre erényesek ma-
radunk. Szókratész szerint erényesnek lenni igen 
nehéz, de azért lehetséges, ám erényesnek lenni 
és örökre annak is maradni, lehetetlen, ez csak az 
istenek kiváltsága. Hozzáteszik még azt is, hogy az 
erény mindig középre törekszik. Számukra ugyan-
is a legnagyobb bűn (a hübrisz) a mértéktelenség. 
Szokták ezt gőgnek is fordítani, amikor az ember 
tudni véli azt is, amit nem tudhat, amikor istennek 
képzeli magát.

A mindentudás kiváltsága nélkül kell tehát cse-
lekednünk.  És ha azt tudjuk is, hogy az idea el 
nem érhető, csak közelíthető, ez ne akadályozzon 
bennünket abban, hogy a tökéletesedés útján ha-
ladjunk! Így sosem válik céltalanná az életünk.

pócSIK ATTILA

„Kultúrabarát egriek egy csoportja összmű-
vészeti szalont álmodott”   szólt a hír a kez-
detekkor. Az első alkalommal Lackfi János 
költővel, Dresch Mihály és Lukács Miklós 
zenésszel, valamint Fekete Valér Sior ut-
caművésszel találkozhattunk, most pedig 
annak próbáltunk utánajárni – egy kötetlen 
beszélgetés során – valóra vált -e az elképze-
lés. Pedig, mielőtt előreszaladnánk, érdemes 
megemlíteni, hogy már az indulás is külön-
leges. Mert mi hozza össze a zenész tanárt, a 
szerkesztő-riportert, a étteremvezető tanárt 
és a rendezőasszisztens  úszóedzőt? Többfé-
le válasz lehetséges, mint a közös érdeklő-
dés, hasonló ízlés és értékrend vagy éppen 
a jó kávé… Egy alkalommal, amikor fehér-
ben vacsoráztak négyen a Líceumban, úgy 
vélték, érdemes lenne felidézni a kávéházi 
beszélgetések világát. Akkor úgy gondolták, 
ha ők igénylik az effajta igényes szórakozást, 
más is fogja. Igazuk lett.

  Már a kezdetektől fogva fontosnak érez-
tük, hogy helyi művészeket mutassunk be a 
közönségnek– meséli Harsányi Judit.   Olya-
nokat, akik itt élnek köztünk, s talán nem is 
tudjuk, milyen remek egyéniségek, tehetsé-
ges emberek.

Persze – teszi hozzá Lázár Rita – szükség 

van „húzó nevekre” is, akik miatt azok is 
eljönnek, akik talán egyébként otthon ma-
radnának. Így alakult ki a 60 -70 fős törzs-
közönség, s hozzá még 30 -40 ember, akik 
aszerint váltanak jegyet, éppen ki beszélget 
kivel. Mert a moderátor alappillére az ügy-
nek, ő az, aki reagál, vezet, irányít, s biztosít-
ja, nincs szabály. Illetve csak egy: a politika 
kizárva. Mert csak így érdemes.

A „a négyek” tudják, az az igazán fontos, 
hogy értékes, érdekes vendégeket hívjanak, 
s e színvonalból nem engednek. Az, hogy 
legközelebb ki üljön a piros fotelbe, az kon-
szenzus eredménye, legalábbis vita eddig 
nem volt erről. Igaz, vitázni nincs is idő, hi-
szen amikor arról beszélünk, ki melyik Kul-
túrszalont szerette legjobban, mindannyian 
elgondolkodnak. Mert aznap este már nem 
könnyű szórakozni, leginkább arra figyel-
nek, hogy minden flottul menjen. A süte-
mények, teák időben odaérjenek, jól érezze 
magát a publikum és a művészek is. Utóbbi 
is fontos. Mint Malácsik Tibor rávilágít, itt 
szó sincs hakniról, csak őszinte beszélgeté-
sekről, s a meghívott vendégeken is érződik, 
hogy örömmel jönnek Egerbe. Mert a Kul-
túrszalonnak rangja, renoméja lett. Amikor 
Gulyás László felhívta a budapesti Trio A'la 
Kodály vezetőjét, Oláh Dezsőnek már nem 
kellett bemutatni a programot. Persze ez 

nem afféle, „innentől hátra lehet dőlni” tör-
ténet. Egyfelől, azzal mindannyian tisztában 
vannak, hogy egy ilyen program soha nem 
lesz rentábilis, de nem is azért indították, 
hogy profitot termeljen, hanem, hogy min-
denki számára elérhető áron színvonalas 
szórakoztatást biztosítson. De pátosz nincs 
a végén, utána el kell mosogatni, s az asz-
talokat is el kell pakolni. Mert enélkül, azaz 
lelkesedés és optimizmus nélkül nem lenne 
Kultúrszalon. Így azonban lesz 2016-ban is.

Egyedül nem megy

Szebb lenne azt írni, mesébe illően 
egyszerű egy -egy est megszervezése, 
de persze nincs ez így, hiszen, a fővá-
rosból, Dunántúlról hívott vendégek 
nem süteményért jönnek, a mecena-
túra pedig ma már nem divat. Ám a 
helyzet nem borús, hiszen vannak 
segítő támogatók, akik a kezdetektől 
az ügy mellé álltak, így a Média Eger 
Nonprofit Kft., az Agria Park, az Agria-
pipe és az Agria Profit Kft., korábban a 
Nemzeti Kávéház és Étterem, majd a 
Boldizsár Cukrászda, a Bolyki Pince, a 
Derda Ügyvédi Iroda, Sike Tamás bo-
rász, illetve az Európa Panzió. 

fotó: bilku krisztiánfotó: vozáry róbert
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Rövidebb várólisták, új műszerek, 
kevesebb tartozás 
Jelentősen rövidültek a 
várólisták a markhot ferenc 
kórházban

December végén a járóbeteg-szakellátás 
ösztönzésére, a várólista csökkentésben 
való aktív részvételért,  az onkológiai diag-
nosztikában vállalt többlet tevékenységért 
a Markhot Ferenc Kórház  az országos átlag 
fölött, 95 millió forintot kapott az E-alap 
maradványból. Ezzel a megyei kórházak 
között a nyolcadik helyen szerepel az egri, 
a többletforrással is elismerte az intézmény 
tevékenységét az egészségügyi kormányzat.

A Markhot Ferenc Kórházban sikerült 
a térdprotézis várólistát 2021-ről 2017-
re csökkenteni, a várakozási idő jelentős 
mértékben csökkent.

Rövidült a csípőprotézisre várók vára-
kozási ideje is, az előjegyzett betegeket 
2017 elejére meg tudja operálni a kórház, 
miután a műtétek számát csaknem meg-
duplázta az intézmény.

eredményesen gazdálkodott a 
kórház

A konszolodációs támogatás segítségével 
jelentős mértékben csökkent az intéz-
mény tartozása. A Markhot Ferenc Kór-
háznak 2014-ben 700 millió forint lejárt 
tartozása volt, ezt az elmúlt egy év alatt 
180 millió forintra csökkenetette a veze-

A megújult kórház a város szívében

tés. Amennyiben a kórház jelenleg futó 
pályázata sikeres lesz, akkor az adósság-
állomány meg is szűnhet.

megérkeztek a nagy értékű 
műszerek, folyik a beüzemelés

A Radiológiai osztály gépparkja telje-
sen megújul, megérkeztek az új gépek, 
többek között a korszerű, szívkoszorúér 
vizsgálatára is alkalmas 128 szeletes CT, 
az MR-készülék, a DSA (érfestő berende-
zés), a digitális mammográfiás készülék, 
négy darab ultrahangkészülék, hat darab 
digitális röntgen. Jelenleg folyik a nagy 
értékű műszerek beüzemelése, várhatóan 
január végén már a betegek szolgálatá-
ban állnak. 

Megvásárolta a kórház az úgynevezett 

A CT-mR betegfogadója az új épületben

PACS (képarchiváló) rendszert is a digi-
tális berendezések működtetéséhez, az 
ehhez szükséges pénzt a kormány bizto-
sította. A kórház azt a hétszáz millió fo-
rintot is megkapta a kormánytól, amely 
lehetővé teszi a 7,3 milliárdos nagyberu-
házás befejezését. 

2016 januárjától teljesen megújult 
műszerparkkal áll a betegek szolgálatá-
ban a kórház, a Radiológiai osztály az 
új technológiai tömbben, korszerű kö-
rülmények között, új gépekkel fogadja a 
betegeket, megszűnik a több telephelyes 
elhelyezés, a hagyományos, filmes alapú 
analóg technika, új alapokra helyeződik 
a radiológiai diagnosztika. Néhány hóna-
pon belül befejeződik a több milliárdos 
beruházás a Markhot Ferenc Kórházban, 
a fejlesztések révén a gyógyító munka 
színvonalasabbá válhat.

Az Eszterházy Károly Egyetemről az 
országgyűlésben
Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője napirend előtti felszólalásában a felsőoktatás 
aktuális helyzetéről szólt kitérve az egri Eszterházy Károly Egyetem megalakulására és az ezt támogató aláírásgyűjtési 
akcióra, az Eszterházy Petíció sikerére.

„Fokozatváltás a felsőoktatásban” – ezt 
a címet viseli a kormányzat új stratégiá-
ja, amely Magyarország számára komoly 
lehetőségeket kínál. Az anyag szerint a 
magyar felsőoktatás színvonalát emel-
ni kell, versenyhelyzetet kell teremteni a 
felsőoktatási rendszeren belül. Hazai és 
nemzetközi szinten versenyképes tudást 
kell adni a hallgatóknak, és ehhez meg kell 
teremteni a feltételrendszert. Mindezt úgy, 
hogy a munkaerő-piaci és társadalmi elvá-
rásokhoz kell igazítani a képzési struktúrát 
– hangsúlyozta a képviselő. Majd így foly-
tatta: ennek szellemében kellett nekünk is 
áttekinteni a Heves megyei lehetőségeket. 
A stratégiai célokat szem előtt tartva ja-
vasoltuk a két megyei felsőoktatási intéz-
mény, a gyöngyösi Károly Róbert és az egri 
Eszterházy Károly Főiskola összeolvadását. 
Ez persze, ahogy lenni szokott minden vál-
tozásnál, nagy vihart kavart, hiszen felül 
kellett emelkedni személyes ambíciókon, a 
presztízsharcokon, de mára azt gondolom, 
mindenki belátta: a két intézmény egyesü-
lése a helyes út.

Ez az út pedig egy erős tudásközpont 
létrejöttéhez vezethet Egerben. Abban a 
városban, ahol az országban először kezdte 
meg működését orvosi és jogi kar, és ahol 
Eszterházy Károly 1762-ben Lyceumot 
építtetett abból a célból, hogy a városban 
egyetem működjön.

Nyitrai Zsolt arról beszélt, hogy a szak-
szerűség fellegvárának, nem pedig a meddő 
tudás elefántcsonttornyának kell lennie egy 
egyetemnek vagy egy főiskolának. Legyen 
szó bölcsész- s agrártudományról, vagy ép-
pen a turizmus oktatásáról. Az alkalmazott 
tudományok egyetemének státusza, okta-
táspolitikai koncepciója ezt a célt szolgál-
ja, szorgalmazza. Ennek magam is hangot 
adtam a főiskola továbbfejlesztése kapcsán 
már idén májusban, majd szeptemberben, 
az Eszterházy Károly Főiskola 242. tanév-
nyitó ünnepségén – tette hozzá.

Ezért indítottunk Eszterházy Petíció né-
ven közéleti akciót Heves megyében, hogy 
a helyben élő polgároknak legyen lehető-
ségük arra, hogy személyes hitvallásukkal, 
aláírásukkal támogatói, részesei legyenek az 
egyetemmé válásnak. Örömmel jelenthe-
tem, hogy az Eszterházy Petíciót több mint 
12 ezren írták alá ezzel is támogatva a siker 
elérését – fogalmazott Eger országgyűlési 
képviselője.

A honatya kijelentette: az Országgyűlés 
döntésének köszönhetően 2016 nyarától 
Egerben alkalmazott tudományok egyete-
me jön létre. Köszönet jár érte mindenki-
nek, aki ezt szavazatával támogatta!

Majd így folytatta: az egyetemi fejlesztés, 
az új felsőoktatási koncepció és az általa 
megerősített portfólió, a két megyei főiskola 
összevonásának terve a regionális távlatok, 
a térség kohézióját és nem a kettéválását 
vetíti előre.  A jellem szilárdsága, az elme 
nyitottsága egymást szolgálja, és új lehető-
ségeket teremt. Ez az együttműködés tehát 
Eger, Gyöngyös, Sárospatak és Jászberény 
közös sikere!

Nyitrai Zsolt felszólalásában kiemelte: az 
egyetemmé válás nem puszta adminiszt-
ratív döntés, hanem egy intellektuális ki-
hívás és előrelépés. Ahol a szakok, a karok 
egymásra találásával, kapcsolódásával a 
tudásbázis emelkedhet, a szellem érettsége 
új szintre léphet. Persze, kétely is megfogal-
mazódik ilyenkor. Ha egy nagyobb szerve-
zeti előrelépés történik, ott felmerül annak 
a veszélye, hogy az ember magára marad, 
eltéved az úton, elveszik az emberi lép-
ték. Pedig éppen ez az emberi lépték, amely 
minden fejlődésnek az alapja és kulcsa kell, 
hogy legyen.

A honatya hozzátette azt is, hogy a diá-
kok számára a felsőoktatás bürokráciája 
sokszor komoly akadályt jelent. Az oktatók 
számára pedig a kutatás és tanítás nyugodt 
körülményeinek kialakítása jelent kihívást. 
Az intellektuális erő ahhoz kell, hogy az 
emberi képességek gazdagodása minél ke-
vesebb akadályba ütközzön. Ehhez mind 
az állam, mind az intézményi vezetés, mind 
az oktatók és a hallgatók tudásközössége 
részéről közös összefogás szükségeltetik. A 
tanárképzés jelentősége éppen ezért fontos: 
közösségben betöltött feladata, hogy minél 
szélesebb alapot biztosítson a társadalom-
nak a továbblépésre, az egyénnek a helyes 
út megtalálására.

Mint hangsúlyozta: az egri értelmiség-
képzés a maga környezetével, hagyományá-
val, intellektuális erejével éppen a beisme-
résre nehezen képes és irányt vesztett világ 
ellen léphet fel és vonulhat hadba. Ez azt is 
jelenti, hogy az egri küldetéstudat nem szo-
rulhat be a provincialitás hálójába, hanem 
egyetemes emberi kihívások felé kell, hogy 
fordítsa tekintetét.

A Heves megyei felsőoktatás több száz 
éves múltja, a jelen eredményei, az új felső-
oktatási koncepció lehetőségei, a főiskolák 
összeolvadása miatt megerősödött portfó-
lió, a helyi emberek kiállása (az Eszterházy 
Petíció) teremtette meg az esélyét annak, 
hogy ma arról beszélhetünk: Eger köz-
ponttal alkalmazott tudományok egyeteme 
kezdheti meg működését.

Köszönet érte! Legyünk büszkék Egerre! 
– fejezte be parlamenti felszólalását Nyitrai 
Zsolt.

Az elhangzott napirend előtti felszólalásra 
válaszolt Rétvári Bence államtitkár, aki így 
fogalmazott:

Egy közösség sikere az, amiről a képvise-
lő úr itt be tudott számolni, és valljuk meg, 
hogy köszönet illeti meg a képviselő urat 
is, hogy mindvégig a folyamat során ott 
volt minden lépésénél, ő maga is szervez-
te, alakította ezt a folyamatot. „Egyetemet 
Egernek!” – ez volt az első szlogen, utána 
az Eszterházy Petícióval pedig az egriek fel 
tudták mutatni, hogy nagyon széles körű 
társadalmi támogatottsága van a kezdemé-
nyezésnek…



1 péntek Újév, Fruzsina
2 szombat Ábel
3 vasárnap Genovéva, Benjámin
4 hétfő Titusz, Leona
5 kedd Simon
6 szerda Boldizsár
7 csütörtök Attila, Ramóna
8 péntek Gyöngyvér
9 szombat Marcell
10 vasárnap Melánia
11 hétfő Ágota
12 kedd Ernő, Cézár
13 szerda Veronika
14 csütörtök Bódog
15 péntek Lóránt, Loránd
16 szombat Gusztáv
17 vasárnap Antal, Antónia
18 hétfő Piroska
19 kedd Sára, Márió
20 szerda Fábián, Sebestyén
21 csütörtök Ágnes
22 péntek Vince, Artúr
23 szombat Zelma, Rajmund
24 vasárnap Timót, Xénia
25 hétfő Pál
26 kedd Vanda, Paula
27 szerda Angelika, Angéla
28 csütörtök Károly, Karola
29 péntek Adél
30 szombat Martina, Gerda
31 vasárnap Marcella

1 hétfő Ignác, Virginia
2 kedd Karolina, Aida
3 szerda Balázs
4 csütörtök Ráhel, Csenge
5 péntek Ágota, Ingrid
6 szombat Dorottya, Dóra
7 vasárnap Tódor, Rómeó
8 hétfő Aranka
9 kedd Abigél, Alex
10 szerda Elvira
11 csütörtök Bertold, Marietta
12 péntek Lívia, Lídia
13 szombat Ella, Linda
14 vasárnap Bálint, Valentin
15 hétfő Kolos, Georgina
16 kedd Julianna, Lilla
17 szerda Donát
18 csütörtök Bernadett
19 péntek Zsuzsanna
20 szombat Aladár, Álmos
21 vasárnap Eleonóra
22 hétfő Gerzson
23 kedd Alfréd
24 szerda Szökőnap
25 csütörtök Mátyás
26 péntek Géza
27 szombat Edina
28 vasárnap Ákos, Bátor
29 hétfő Elemér

1 kedd Albin
2 szerda Lujza
3 csütörtök Kornélia
4 péntek Kázmér
5 szombat Adorján, Adrián
6 vasárnap Leonóra, Inez
7 hétfő Tamás
8 kedd Zoltán
9 szerda Franciska, Fanni
10 csütörtök Ildikó
11 péntek Szilárd
12 szombat Gergely
13 vasárnap Krisztián, Ajtony
14 hétfő Matild
15 kedd Nemzeti ünnep, Kristóf
16 szerda Henrietta
17 csütörtök Gertrúd, Patrik
18 péntek Sándor, Ede
19 szombat József, Bánk
20 vasárnap Klaudia
21 hétfő Benedek
22 kedd Beáta, Izolda
23 szerda Emőke
24 csütörtök Gábor
25 péntek Irén, Írisz
26 szombat Emánuel
27 vasárnap Húsvét, Hajnalka
28 hétfő Húsvét, Gedeon, Johanna
29 kedd Auguszta
30 szerda Zalán
31 csütörtök Árpád

1 péntek Hugó
2 szombat Áron
3 vasárnap Buda, Richárd
4 hétfő Izidor
5 kedd Vince
6 szerda Vilmos, Bíborka
7 csütörtök Herman
8 péntek Dénes
9 szombat Erhard
10 vasárnap Zsolt
11 hétfő Leó, Szaniszló
12 kedd Gyula
13 szerda Ida
14 csütörtök Tibor
15 péntek Anasztázia, Tas
16 szombat Csongor
17 vasárnap Rudolf
18 hétfő Andrea, Ilma
19 kedd Emma
20 szerda Tivadar
21 csütörtök Konrád
22 péntek Csilla, Noémi
23 szombat Béla
24 vasárnap György
25 hétfő Márk
26 kedd Ervin
27 szerda Zita, Mariann
28 csütörtök Valéria
29 péntek Péter
30 szombat Katalin, Kitti

1 vasárnap Munka ünnepe, Fülöp, Jakab
2 hétfő Zsigmond
3 kedd Tímea, Irma
4 szerda Mónika, Flórián
5 csütörtök Györgyi
6 péntek Ivett, Frida
7 szombat Gizella
8 vasárnap Mihály
9 hétfő Gergely
10 kedd Ármin, Pálma
11 szerda Ferenc
12 csütörtök Pongrác
13 péntek Szervác, Imola
14 szombat Bonifác
15 vasárnap Pünkösd, Zsófi a, Szonja
16 hétfő Pünkösd, Mózes
17 kedd Paszkál
18 szerda Erik, Alexandra
19 csütörtök Ivó, Milán
20 péntek Bernát, Felícia
21 szombat Konstantin
22 vasárnap Júlia, Rita
23 hétfő Dezső
24 kedd Eszter, Eliza
25 szerda Orbán
26 csütörtök Fülöp, Evelin
27 péntek Hella
28 szombat Emil
29 vasárnap Magdolna
30 hétfő Janka, Zsanett
31 kedd Angéla, Petronella

1 szerda Tünde
2 csütörtök Kármen, Anita
3 péntek Klotild
4 szombat Bulcsú
5 vasárnap Fatime
6 hétfő Norbert, Cintia
7 kedd Róbert
8 szerda Medárd
9 csütörtök Félix
10 péntek Margit, Gréta
11 szombat Barnabás
12 vasárnap Villő
13 hétfő Antal, Anett
14 kedd Vazul
15 szerda Jolán, Vid
16 csütörtök Jusztin
17 péntek Laura, Alida
18 szombat Arnold, Levente
19 vasárnap Gyárfás
20 hétfő Rafael
21 kedd Alajos, Leila
22 szerda Paulina
23 csütörtök Zoltán, Szidónia
24 péntek Iván
25 szombat Vilmos, Viola, Vilma
26 vasárnap János, Pál
27 hétfő László
28 kedd Levente, Irén
29 szerda Péter, Pál
30 csütörtök Pál

1 péntek Annamária, Tihamér
2 szombat Ottó
3 vasárnap Kornél, Soma
4 hétfő Ulrik
5 kedd Emese, Sarolta
6 szerda Csaba
7 csütörtök Apollónia
8 péntek Ellák
9 szombat Lukrécia
10 vasárnap Amália
11 hétfő Nóra, Lili
12 kedd Izabella, Dalma
13 szerda Jenő
14 csütörtök Örs, Stella
15 péntek Henrik, Roland
16 szombat Valter
17 vasárnap Endre, Elek
18 hétfő Frigyes
19 kedd Emília
20 szerda Illés
21 csütörtök Dániel, Daniella
22 péntek Magdolna
23 szombat Lenke
24 vasárnap Kinga, Kincső
25 hétfő Kristóf, Jakab
26 kedd Anna, Anikó
27 szerda Olga, Liliána
28 csütörtök Szabolcs
29 péntek Márta, Flóra
30 szombat Judit, Xénia
31 vasárnap Oszkár

1 hétfő Boglárka
2 kedd Lehel
3 szerda Hermina
4 csütörtök Domonkos, Dominika
5 péntek Krisztina
6 szombat Berta, Bettina
7 vasárnap Ibolya
8 hétfő László
9 kedd Emőd
10 szerda Lőrinc
11 csütörtök Zsuzsanna, Tiborc
12 péntek Klára
13 szombat Ipoly
14 vasárnap Marcell
15 hétfő Mária
16 kedd Ábrahám
17 szerda Jácint
18 csütörtök Ilona
19 péntek Huba
20 szombat Állami ünnep, István, Vajk
21 vasárnap Sámuel, Hajna
22 hétfő Menyhért, Mirjam
23 kedd Bence
24 szerda Bertalan
25 csütörtök Lajos, Patrícia
26 péntek Izsó
27 szombat Gáspár
28 vasárnap Ágoston
29 hétfő Beatrix, Erna
30 kedd Rózsa
31 szerda Erika, Bella

1 csütörtök Egyed, Egon
2 péntek Rebeka, Dorina
3 szombat Hilda
4 vasárnap Rozália
5 hétfő Viktor, Lőrinc
6 kedd Zakariás
7 szerda Regina
8 csütörtök Mária, Adrienn
9 péntek Ádám
10 szombat Nikolett, Hunor
11 vasárnap Teodóra
12 hétfő Mária
13 kedd Kornél
14 szerda Szeréna, Roxána
15 csütörtök Enikő, Melitta
16 péntek Edit
17 szombat Zsófi a
18 vasárnap Diána
19 hétfő Vilhelmina
20 kedd Friderika
21 szerda Máté, Mirella
22 csütörtök Móric
23 péntek Tekla
24 szombat Gellért, Mercédesz
25 vasárnap Eufrozina, Kende
26 hétfő Jusztina
27 kedd Adalbert
28 szerda Vencel
29 csütörtök Mihály
30 péntek Jeromos

1 szombat Malvin
2 vasárnap Petra
3 hétfő Helga
4 kedd Ferenc
5 szerda Aurél
6 csütörtök Brúnó, Renáta
7 péntek Amália
8 szombat Koppány
9 vasárnap Dénes
10 hétfő Gedeon
11 kedd Brigitta, Gitta
12 szerda Miksa
13 csütörtök Kálmán, Ede
14 péntek Helén
15 szombat Teréz
16 vasárnap Gál
17 hétfő Hedvig
18 kedd Lukács
19 szerda Nándor
20 csütörtök Vendel
21 péntek Orsolya
22 szombat Előd
23 vasárnap Nemzeti ünnep, Gyöngyi
24 hétfő Salamon
25 kedd Blanka, Bianka
26 szerda Dömötör
27 csütörtök Szabina
28 péntek Simon, Szimonetta
29 szombat Nárcisz
30 vasárnap Alfonz
31 hétfő Farkas

1 kedd Mindenszentek, Marianna
2 szerda Halottak napja, Achilles
3 csütörtök Győző
4 péntek Károly
5 szombat Imre
6 vasárnap Lénárd
7 hétfő Rezső
8 kedd Zsombor
9 szerda Tivadar
10 csütörtök Réka
11 péntek Márton, Martin
12 szombat Jónás, Renátó
13 vasárnap Szilvia
14 hétfő Aliz
15 kedd Albert, Lipót
16 szerda Ödön
17 csütörtök Hortenzia, Gergő
18 péntek Jenő
19 szombat Erzsébet, Zsóka
20 vasárnap Jolán
21 hétfő Olivér
22 kedd Cecília
23 szerda Kelemen, Klementina
24 csütörtök Emma
25 péntek Katalin, Katinka
26 szombat Virág
27 vasárnap Virgil
28 hétfő Stefánia
29 kedd Taksony
30 szerda András, Andor

1 csütörtök Elza
2 péntek Melinda, Vivien
3 szombat Ferenc, Olívia
4 vasárnap Borbála, Barbara
5 hétfő Vilma
6 kedd Miklós
7 szerda Ambrus
8 csütörtök Mária
9 péntek Natália
10 szombat Judit
11 vasárnap Árpád
12 hétfő Gabriella
13 kedd Luca, Otília
14 szerda Szilárda
15 csütörtök Valér
16 péntek Etelka, Aletta
17 szombat Lázár, Olimpia
18 vasárnap Auguszta
19 hétfő Viola
20 kedd Teofi l
21 szerda Tamás
22 csütörtök Zénó
23 péntek Viktória
24 szombat Ádám, Éva
25 vasárnap Karácsony, Eugénia
26 hétfő Karácsony, István
27 kedd János
28 szerda Kamilla
29 csütörtök Tamás, Tamara
30 péntek Dávid
31 szombat Szilveszter

Január Február Március Április Május Június

Július Augusztus Szeptember Október November December

2016-BAN IS TEGYÜNK KÖZÖSEN EGER SIKERÉÉRT ÉS FEJLŐDÉSÉÉRT! Nyitrai Zsolt Eger és térsége országgyűlési képviselője, miniszteri biztos
Habis László polgármester
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Komplex kríziskezelés. Tulajdonképpen ezt teszi napról napra az Ételt az 
Életért Alapítvány. Nemcsak ételt osztanak a tagok, hanem segítik a hozzá-
juk fordulók életét; ha kell, tanáccsal, ha kell, összefogással. De, hogy pon-
tosan hogyan is karolják fel az arra rászorulókat, arról Lajosházi Péter, az 
alapítvány egri irodájának alapítója beszélt lapunknak.

puzSáR zSóFIA

– Naponta könnyítitek meg a rászoru-
lók életét azzal, hogy meleg élelemmel 
szolgáltok nekik. Az Ételt az Életért Ala-
pítvány a hevesi megyeszékhelyen is évek 
óta végzi ezt a karitatív tevékenységet. Az 
alapítvány egri irodájának alapítójaként 
hogyan látod, mennyire van szükség a 
munkátokra?

– 1999 óta működünk Egerben. A kez-
detekkor nem gondoltuk, hogy ilyen hosz-
szú életű lesz ez a kezdeményezés, de a 
szükség úgy hozta, hogy azóta is vagyunk, 
létezünk és segítjük helyben a rászorulókat. 
Gyakorlatilag a mai napig érvényes társa-
dalmi problémák indokolják a munkánkat. 
Minden évben volt eddig bőségesen felada-
tunk, nincs ez másként most sem. Naponta 
négyszáz adag ingyen ebédet osztunk ki az 
arra rászorulóknak.

– Egy tál meleg ételt – úgy gondolom 
– sokan jó szívvel elfogadnak. Mégis, mi 
alapján választjátok ki azokat, akiknek ez 
„jár”?

– Ez egy érdekes kérdés, valóban. Kez-
detben úgy gondoltuk, hogy teljesen nyi-
tottá tesszük az Ételt az Életért Alapítvány 
ételosztását. Ez így is ment egy ideig, de 
sajnálattal tapasztaltuk, hogy meglepően 
sokan éltek vissza ezzel a lehetőséggel. A mi 
szándékunk mindig is az volt, hogy bárkit 
szívesen megvendégelünk egy tál ízletes fi-
nomságra, de nyilvánvalóan a nélkülözők 
a célcsoport. Amint az ő rovásukra kezdett 

menni, hogy olyanok is ételhez jussanak, 
akiknél ez kevésbé indokolt, változtattunk a 
módszeren. Jelenleg a Családsegítő Intézet 
javaslatai alapján választjuk ki azt a kört – 
és ez nem kevés, hiszen hozzávetőleg 150 
emberről van szó – akik valóban rászoru-
lók. Ezt negyedévente, tehát rendszeresen 
felülvizsgáljuk, hogy tényleg olyanokat tud-
junk segíteni, akiknek az életkörülményei 
azt valóban indokolják. Ismét hangsúlyoz-
nám, hogy nekünk nem a hajléktalanellá-
tás a célunk, hanem azon egri családok és 
nélkülözők életének megkönnyítése, akik 
szűkösebb büdzséből egyengetik az életü-
ket. Ők nagycsaládosok, egyedülállók, idős 
nyugdíjasok, fiatal párok – sokuknak van 
munkája, de nagyon alacsony a keresete és 
ezzel is ki tudjuk segíteni őket.

– Hol találnak meg benneteket a rászo-
rulók?

– Hétfőtől péntekig mindennap osztunk 
meleg ételt, mára fix helyünk is van, a volt 
3-as iskola udvarán tudjuk kiszolgálni az ér-
kezőket. Nagyon figyelünk arra, hogy vál-
tozatos ételeket készítsünk, büszke vagyok 
rá, hogy egy hónapon belül nem kapják 
kétszer ugyanazt az ételt az emberek. Átla-
gosan egyébként fél liternyi egytálétel és ke-
nyér alkotják az ebédet fejenként. A meleg 
ételt egyébként minden esetben a Govinda 
Étterem főzi meg. Ha már a helyszínről van 
szó, nagyon fontosnak tartjuk, hogy ezt az 
ebédet otthon, családi környezetben tudják 
elfogyasztani a velünk kapcsolatban állók. 
Így a legtöbben ételhordóval érkeznek, per-
sze, aki nagyon szeretné, helyben is meg-
ebédelhet.

– Komplex kríziskezelés, amit végez-
tek. Ez, ha jól gondolom, túlmutat az étel-
osztáson…

– Így van. Alapvetően az alapítvány ne-
vében is benne foglaltatik, hogy elsősorban 
az élelmezési feladatok ellátására jöttünk 
létre, hiszen azt valljuk, hogy ha valaki 
éhes, akkor képtelen az egyéb problémáival 
szembenézni. Ez egy alapvető szükséglet, 
és mi elsődlegesen abban segítünk, hogy, 
ha lehet, ne maradjon senki éhes. Ez a te-
vékenységünk az évek során kibővült. Hoz-
zánk fordulnak segítségért sok esetben, ha 
szükség lenne egy új tűzhelyre, iskolatáská-

ra a gyereknek, de tüzelőt is szereztünk már 
be egy segítségre szorulónak. Ezek mind az 
élethez elengedhetetlen anyagi vagy tárgyi 
dolgok. E mellett nagyon fontosnak tartjuk, 
hogy lelkileg is rendben legyenek a hozzánk 
fordulók. Természetesen a lehetőségeink-
hez mérten igyekszünk is segíteni. Sokszor 
egy beszélgetés vagy éppen jó tanács ara-
nyat ér.

– Ugyan az ételosztás nyilvánvalóan 
egy ettől független formája a segítség-
nyújtásnak, de az Ételt az Életért Ala-
pítvány tagjai elsősorban Krisna-hívők. 
Volt arra példa, hogy például egy finom 
egytálétel elfogyasztása után érdeklődni 
kezdtek a vallás iránt is a hozzátok érke-
zők?

– Valóban teljesen különválasztva kezel-
jük a két kérdést. Mi nem azért kínálunk 
élelmet, hogy később – úgymond – megtér-
jen bárki, és érdeklődni kezdjen a vallásunk 
iránt. Erről szó sincs. Olyan viszont már 
többször előfordult, hogy néhány hálás rá-
szoruló azzal viszonozta a segítséget, hogy 
„gorangával” köszöntött minket, ez annyit 
tesz: „Légy boldog!”. (mosolyog)

– Bármilyen forrásból is táplálkozik ez 
a kezdeményezés, az csakis jó helyre ke-
rül. Azért mégis felmerül a kérdés, hogy 
napi négyszáz adag élelmet nem kevés 
pénz megfőzni és kiosztani. Ott az alap-
anyag, az emberek…

– Ugyan nem fedezi az egész éves kiadá-
sunkat, de állami támogatásból jut mind-
ezekre elsősorban. E mellett pedig kapunk 
tárgyi adományokat, egyes vállalkozások 
is a kezdeményezés mellé állnak, és nem 
utolsó sorban egyházi segítség is hozzájárul 
ahhoz, hogy működni tudjon az ételosztás. 
Ha például egy Krisna-hívőt látnak könyvet 
árulni a Széchenyi utcán, az eladott könyv 
árának egy részét biztosan alapanyag vásár-
lására fordítjuk. Az emberi tényező pedig? 

Ezt a munkát elsősorban hivatástudatból, 
szívvel-lélekkel végzik a kollégáim. Hüve-
lyes Lajos és felesége, Jansik Veronika pél-
dául szociális munkásként bázisai a prog-
ramnak. Ők főzik és osztják ki nap mint nap 
ezt a több száz adag ételt, ügyelve arra, hogy 
mindig változatos legyen a kínálat, ahogyan 
azt már említettem. Természetesen sokan 
önkéntesként is csatlakoznak hozzánk, ki-
jönnek, segítik a munkánkat. Őket is szíve-
sen látjuk és köszönjük a segítségüket.

– Eddig arról beszélgettünk, hogy te és 
munkatársaid hogyan tudtok segíteni a 
rászorulókon, de arra is kíváncsi lennék, 
hogy neked miben segített hosszú évek 
alatt ez a szolgálat?

– Hálás és szerető a közönségünk, ez 
már éppen elég. Nem azért csináljuk, hogy 
viszonzásképpen mi is kapjunk valamit. Ez 
szolgálat a szó legszorosabb értelmében. 
Velejárói is vannak természetesen: nem 
mondom, hogy nem kellett megszokni a 
nélkülözést, a nehéz sorsokat. Lelkileg ez 
meglehetősen megterheli az embert. Meg-
tanultam az évek során, hogy bárki kerül-
het olyan helyzetbe, hogy segítségre van 
szüksége. Nem szabad megítélni senkit, 
hiszen nem tudjuk, milyen sors áll az illető 
mögött. Sokszor csodálom is a hozzánk for-
duló embereket. Amikor szembesülsz vele, 
hogy bajban vagy, nagy bátorság kell hozzá, 
hogy kimondd: segítségre van szükséged. 

Baba-Mama Kuckó nyílt Eger belvárosában
Baba-Mama Kuckó nyílt Eger belvárosában, az Érsek utca 8. szám alatt.

A hely kialakításával a szervezők a vá-
rosban sétáló, ügyet intéző kisgyerme-
kes édesanyák, családok életét szeretnék 
könnyebbé tenni, hiszen ide betérve 
hangulatos, kényelmes és intim környe-
zetben lehet táplálni és tisztába tenni a 
piciket. Az anyatejes táplálást kényelmes 
fotel, a cumisüveg, bébiétel melegítését 
ételmelegítő segíti.

A szervezők nagyobbacska testvérekre 
is gondoltak: amíg anya a picikével fog-
lalkozik, addig ők játékkal, rajzolással 
foglalhatják el magukat.

Az ÖSSZHANG Közhasznú Egyesület 
kezdeményezését az Új Nemzedék Kon-
taktpont Iroda fogadta be a falai közé, és 
a Heves Megyei Család, Esélyteremtési 
és Önkéntes Ház anyagi támogatásának 
köszönhetően valósulhatott meg. Az 
együttműködő partnerek a későbbiek-
ben a kisgyermekesek életébe illő elő-
adásokat, foglalkozásokat is szeretnének 
szervezni ezen a helyen, kihasználva a 

Kontaktpont közösségi tere által nyújtott 
lehetőségeket.

A szervezők reménye szerint az egri 
Baba-Mama Kuckó a Szoptatást Támo-

gató Nemzeti Bizottságtól hamarosan 
elnyeri a „Bababarát terület” minősítést.

A Kuckó hétköznapokon 10.00–17.00 
óra között ingyenesen látogatható.

Ezzel egyfajta hiányosságot ismer be az 
ember, akárhogy is, ez nem lehet könnyű. 
Úgyhogy… én tényleg azt hangsúlyoznám, 
hogy ne ítélkezzünk! Az nem a mi felada-
tunk és legtöbbször, ha megismernénk 
ezeket az embereket, a tapasztaltak nem 
igazolnák az előítéleteinket. Azt sokan nem 
tudják például, hogy Steve Jobs, a sikeres 
üzletember egyetemi évei alatt olyannyira 
nélkülözött, hogy 11 kilométert gyalogolt a 
legközelebbi ételosztásig. Ezt sem gondolná 
senki, de ez érthető, hiszen nem ismerhet-
jük mindenki sorsát, nem látunk bele min-
denki életébe.

– Milyen terveket fogalmaz meg az 
alapítvány a jövőre nézve?

– Profi non-profitokká szeretnénk 
válni. Fontos lenne egy kicsit nagyobb 
propaganda. Nem miattunk, hanem 
azért, hogy többen támogassák ezt a 
kezdeményezést, és még több embert 
elláthassunk étellel. Elsősorban persze 
élelemre van szükség mindig, hogy azt 
ki tudjuk osztani. Egyébként eddig is 
remekül együttműködtünk a helyi civil 
szervezetekkel, bízom benne, hogy a 
továbbiakban is tudjuk segíteni egymás 
munkáját.

fotó: bilku krisztián

fotó: bilku krisztián
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Tisztelt Egri Lakosok!
Az alábbiakban tájékoztatjuk Önöket a 2016.év i. féléves házhoz menő szelektív hulladékgyűjtési időpontokról
A papírhulladékot kihelyezhetik zsák nélkül össze-
kötözve (papír esetében), az általunk biztosított zöld 
zsákba illetve bármilyen átlátszó műanyag zsákba. A 
zsákokat bekötve, a meghirdetett szállítási napokon 
reggel 6.00 óráig szíveskedjenek kihelyezni. Kérjük, 
hogy a szelektív hulladékgyűjtő zsákokba csak a felso-
rolt csomagolási hulladékokat helyezzék.

Ami a zöld papíros zsákba kerülhet: 
Vegyes papír hulladék
 –  Újság, folyóirat, szórólap, füzet, könyv, írógép-

papír
 – Kartondoboz (lapítva)

Ami a zöld műanyagos zsákba kerülhet: 
Műanyag hulladékok 
 – pET (műanyag) italos palackok
 –  Tisztító és kozmetikai szerek flakonjai (pl. tus-

fürdő, testápoló, mosogató)
 –  Fóliák (pl. reklámszatyrok, zacskók, zsugor-

fóliák)
kérjük, hogy a zsákba ne tegyenek zsíros, olajos illetve 
mérgező anyaggal szennyezett műanyag hulladékot!
Italos karton doboz
 –  Gyümölcsleves, tejes többrétegű italos karton 

dobozok
Fémhulladék
 – Italos fémdoboz
 –  Alufólia, alumínium tálca
kérjük, a zöld gyűjtőzsákba csak tiszta, „laposra tapo-
sott” hulladékokat tegyenek, mert ez a hasznosításuk 
egyik alapfeltétele.

Az Egri Hulladékgazdálkodási nonprofit Kft. ügy-
félszolgálati irodáiban a térítésmentesen biztosí-

tott szelektív hulladékgyűjtő zsákok nyitvatartási 
időben átvehetőek. Amennyiben az általunk biz-
tosított zsákok elfogynak, a szelektíven gyűjtött 
hulladékok bármilyen átlátszó műanyag zsákban 
kihelyezhetőek. 
A zsákokat csak azok igényelhetik, akiknek hul-
ladékszállítási díj tartozása nincs. Családi házas 
övezetben a házhoz menő szelektív hulladék-
gyűjtő zsák elvitele után a cserezsákok kihelyezé-
sét a járat dolgozói végzik.

A gyűjtési időpontokra kihelyezett szelektív hulla-
dékgyűjtő zsák és annak tartalma az Egri Hulladék-
gazdálkodási nonprofit Kft. tulajdonát képezi. Ezúton 
is kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy ha azt tapasztal-
ják, hogy nem a cég munkatársai végzik a begyűjtést, 
akkor azt jelezzék az elérhetőségek valamelyikén. 

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi környeze-
tét és munkahelyet teremt! Együttműködését 

köszönjük!

üGyFÉLSZoLGáLAT:
Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Szerda: 07:00–15:00
Csütörtök: 07:00–19:00
Péntek: szünnap

ToVáBBi iNForMáció:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.
Telefon: (06 36) 513-200

Fax: (06 36) 513-211
E-mail: varosgondozas@varosgondozaseger.hu

Honlap : www.varosgondozaseger.hu

A házhoz menő gyűjtés mellet továbbra 
is működnek a szelektív hulladékgyűjtő 
szigetek:

1. Hadnagy u. – Rövid u. sarok
2. Napsugár köz
3. Mátyás király u. – Aradi u. sarok
4. Nagyváradi u.
5. Bartók B. tér
6. Iskola u.
7. Malom u.
8. Szarvas G. u.
9. Kárpát utcai ltp.
10. Vallon u.
11. Berva ltp.
12. Károlyi M. u.
13. Leányka u. – Sport centrum
14. Szépasszonyvölgy pavilonsor

A szigeteken a zsákban gyűjtött hulladékfélesége-
ken kívül még üveghulladék is elhelyezhet.

eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és vi-
selkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunk-
ban tesszük. kérjük, Ön is segítsen ebben! köszönjük!

Jelmagyarázat:
P = Papírszállítás napja 
M =  Műanyag, italos karton, aludoboz stb. szállí-

tási napja
Piros szín = ünnep miatti eltérő szállítási nap

T/2 Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P

Almagyar köz 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Csákány u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Deák F. u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Diófakút u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Egészségház u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Faiskola u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Gólya u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Hadnagy u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Hell M. u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Hontalan u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Kertész u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Kiskanda u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Klapka u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Kossuth u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Kodály Z. u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Lőcsei u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Maklári u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Mátyás kir. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Mekcsey u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Napsugár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Ostorosi u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Pacsirta u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Pozsonyi u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Rókus köz 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Rövid u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Szálloda u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Tímár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Tittel P u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Újsor u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
Zellervár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 16 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

A szelektív hulladékgyűjtés időpontjai utcák szerint – 2016. I. félév
Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Ady Endre u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Ágas u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Agyagos u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Akácfa u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Albert Ferenc u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Állomás tér 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Almagyar köz 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Almagyar u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Almárvölgyi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Almási P. u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Alvégi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
András bíró u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Ankli u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Apátfalvi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Aradi u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Arany János u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Árnyékszala u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Árok köz 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Árpád u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Árva köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Attila u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Babocsay u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Bajcsy-Zs. E. u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bajza u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Baktai u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Balassi Bálint u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bálint pap u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Bárány u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Barkóczy u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bartakovics u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bartalos u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Bartók Béla tér 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Bástya u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Béke u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Bem u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Bérc u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bercsényi u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Bervai ltp. I., II. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Bervai u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Berze Nagy János u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Berzsenyi D. út 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23

Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Bethlen G. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Blaskovics u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Bocskay u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Bolyki u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Borházsor u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Bornemissza u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Boross Endre u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Borsitz u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Borsod u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Brassói u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Breznai u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Bródy Sándor u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Buzogány u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Bükk sétány 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Cecey Éva u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Ceglédi u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Cifrakapu tér 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Cifrakapu u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Cifrapart u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Cinca u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Csákány u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Csákósor u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Csalogány u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Csiky Sándor u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Csokonai u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Csordás u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Csurgó u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Darvas u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Dayka Gábor u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Deák Ferenc u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Deméndi u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Déva u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Dézsmaház u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Diófakút u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Dobó tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Dobó u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Domokos J. u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Dónát u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Dr. Bakó Ferenc u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Dr. Hibay Károly u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Dr. Kapor Elemér u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24

Társasházi szelektív hulladékgyűjtés – 2016. I. félév

T/1 Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P

Arany J. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Árpád u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Barkóczy u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Bartakovics u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Bercsényi u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Bükk sétány 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Cifrakapu u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Cirakapu tér 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Csiky S u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Csokonai u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Hatvanasezred u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Kallomalom u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Koháry u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Malomárok u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Malom u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Mikszáth K. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Olasz u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Rákóczi u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Remenyik Zs. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Rózsa Károly u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Sertekapu u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Szarvas G. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Telekessy u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Tizeshonvéd u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Töviskes u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Vallon u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27
Vörösmarty u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 29 4 11 18 25 2 9 17 23 30 6 13 20 27



22 23

Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Dr. Nagy János u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Dr. Sándor Imre u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Egészségház u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Egri Csillagok u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Egri út 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Endresz u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Eötvös u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Eperjesi u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Epreskert u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Erdélyi É. u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Érsek u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Eszterházy tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Fadrusz u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Faggyas u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Faiskola u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Farkasvár u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Farkasvölgy u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Fazola Henrik u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Fecske u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Fejedelem u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Félhold u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Fellner Jakab u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Felvégi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Fenyő u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Fertőbánya u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Fiumei u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Foglár u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Folyás u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Frank Tivadar u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Fügedi u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Fürdő u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Fűzér u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Galagonyás u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Garay u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Gárdonyi u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Gerinc u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Gerl Mátyás u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Gerle u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Gólya u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Gorové u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Görög u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Grónay u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Gyóni G u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Gyöngy u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Gyulafehérvári u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Hadnagy u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Hajdúhegy u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Harangláb u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Harangöntő u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Hársfa u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Hatvanasezred u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Hatvani kapu tér 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Hell Miksa u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Hétvezér u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Hevesi S. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Hild J. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Homok u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Honfoglalás u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Hontalan u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Hóvirág u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Hősök u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
I. István király u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Ifjúság u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Iglói u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Íj u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Ipolyi A. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Iskola u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Ív u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Janicsár u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Jankovics D. u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Jókai u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Joó János u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
József A. u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kacsapart u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Kalcit köz 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Kádas G. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kallómalom u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kálnoky u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17

Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Kandra Kabos u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Kapás u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Karéj u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Károlyi M. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kárpát u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kassai u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Katona István tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Kazinczy u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Keglevich u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kelemen I. köz 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Kertalja u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kertész u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Kilián u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Király u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Kis Merengő u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Kisasszony u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kisdelelő u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kis-Eged u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Kisfaludy u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Kiskanda u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Kistályai u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kisvölgy u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Klapka György u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Knézich Károly u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Kocsis B. u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Kodály Z. u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Koháry u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Kolozsvári u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Kossuth Lajos u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Koszorú u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Kovács Jakab u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kovács János u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Kő u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kőkút u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Kölcsey tér 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Kőlyuk u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Könyök u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Kőporos tér 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Körmöcbánya u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Kővágó tér 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Köztársaság tér 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Külsősor u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Lágyas u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Lájer D. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Laktanya u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Leányka u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Legányi u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Lejtő u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Lenkey u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Liget u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Liszt Ferenc u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Litteráti u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Lovász u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Lőcsei u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Ludányi u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Maczky Valér u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Madách Imre u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Madárkút u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Maklári út 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Malom u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Malomárok u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Mályva u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Mária u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Markhot Ferenc u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Mátyás király u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Mecset u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Meder u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Mekcsey u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Mély u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Menház u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Merengő u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Mester u. 15 29 5 19 4 17 1 15 6 20 3 17
Mikes K. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Mikszáth K. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Mindszenthy G. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Mlinkó u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Mocsáry u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Móricz Zs. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17

Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Munkácsy u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Nagy L. út 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Nagy-Eged u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Nagykőporos u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Nagylaposi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Nagyrét u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Nagyváradi u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Napsugár u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Neumayer u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Nyíl u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Nyitrai u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Olasz u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Orgonás tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Ostorosi u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Ostrom u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Pacsirta u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Pallos u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Pápai S. u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Paphegy u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Papkert u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Partos u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Pást u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Pásztorvölgy u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Patakpart u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Pázmány Péter u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Pázsit u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Pető Gáspár u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Petőfi S. u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Petőfi tér 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Pirittyó u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Pori sétány 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Posta köz 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Pozsonyi u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Puky Miklós u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Pyrker tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Ráchegy u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Ráckapu tér 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Radnóti u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Rajner K. u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Rákóczi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Raktár u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Régi Cifrakapu u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Reményi Ede tér 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Remenyik Zs. u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Rezeda u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Rigó u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Rókus köz 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Rókus u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Rottenstein köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Rozália köz 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Rozália u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Rózsa K u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Rózsásdűlő u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Rozsnyói u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Rövid u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Rudivár u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Sánc köz 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Sánc u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Sáncalja u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Sas u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Sasvár u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Sertekapu u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Servita u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Síp köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Sóház u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Sólyom u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Stadion u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Sugár István u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Szabadkai u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Szabó Sebestyén u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Szaicz Leó u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szala köz 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Szalapart u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Szálloda u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Szalóki u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Szarvas Gábor u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Szarvas tér 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Szarvaskői út 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24

Január Február Március Április Május Június
M P M P M P M P M P M P

Széchenyi u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szederkényi u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Székelyudvarhelyi u 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Szélpart u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Széna tér 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Szénáskert u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Szent János u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szent Miklós u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szépasszony-völgy 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Szépasszonyvölgy u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Szérűskert u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Szeszfőzde u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Szolárcsik u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szőlő u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Szövetkezet u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Szúnyog köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Szüret u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Szvorényi u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Talizmán u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Tavassy Antal u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tavasz u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Tárkányi Béla u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Tárkányi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Tátra u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Telekessy u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Telepi u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Temesvári u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Tetemvár u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tévesztő köz 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Tiba u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tibrik dűlő u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Tihaméri u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Tímár u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Tinódi u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Tinódi Lantos tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tittel P. u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Tizeshonvéd u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Tompa u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Tordai u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Torok köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Torony u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tölgy u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Törvényház u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Töviskes tér 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Töviskes u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Trinitárius u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tulipánkert u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Tündérpart u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Türk F. u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Tűzoltó tér 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Újsor u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Váci M u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Vadrózsa u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Vajda u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Vak Bottyán u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Vallon u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Vámház u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Városfal u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Vasöntő u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Vasút u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Vécsey Sándor u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Vécseyvölgy u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Veres P. u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Verőszala u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Verseghy Ferenc u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Vincellériskola u. 13 27 3 17 2 16 6 20 4 18 1 15
Vitkovics u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Vízimolnár u. 15 29 12 26 11 25 8 29 13 27 10 24
Vörösmarty u. 15 29 5 19 4 18 1 15 6 20 3 17
Zalár u. 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
Zellervár u. 12 26 2 16 1 17 5 19 3 17 7 21
Zoltai u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Zólyomi u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Zombori u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Zöldfa u. 12 26 9 23 8 22 12 26 10 24 14 28
Zúgó u. 14 28 11 25 10 24 14 28 12 26 9 23
Zseb köz 14 28 4 18 3 17 7 21 5 19 2 16
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rt Világ- és Európa-bajnok a pásztorvölgyiből
Mi kell ahhoz, hogy valaki valamiben a kontinens, vagy éppen a világ legjobbja legyen? Elhivatottság? Tehetség? Netán 
szorgalom? Persze, ezekre mind szükség van, no de, hogyan talál egymásra az a „valami”, amiben aztán az a bizonyos 
„valaki” a világ legjobbja lesz? A jelek szerint – az íjász Prokaj Kiara esetében – véletlenül! 

TuRAy zoLTán

Prokaj Kiara, az Egri Pásztorvölgyi Gim-
názium 17 éves tanulója öccsének, Pat-
riknak köszönhetően ismerkedett meg a 
várban a Vitézlő Oskola íjászaival, ugyan-
is testvére csatlakozni szeretett volna a 
Vitézlő Oskolához. Patriknak azt mond-
ták, hogy „akkor bizony el kell kezdeni 
íjászkodni!” Kiara kezdetben mint kísérő 
vett részt ezeken az edzéseken, majd fél 
év után rávették, hogy ő is vegye kézbe az 
íjat. Ez 2014 márciusában volt. Négy hó-
nappal később koreai íjászokat fogadtak a 
várban és egy kis bemutató versenyt ren-
deztek nekik az egriekkel közösen. Itt volt 
Mónus József többszörös világrekorder 
tradicionális távlövő íjász, aki felfigyelt 
Kiarára. Azt mondta, hogy minden segít-
séget megad és világbajnokot nevel belő-
le. Egy év kellett hozzá! Tavaly júliusban 
ugyanis a horvátországi 3D Európa-baj-
nokságon, míg augusztusban a gödöllői 
3D világbajnokságon korcsoportjában 
első lett Prokaj Kiara. 

Az egri lány valósággal berobbant a 
hazai íjászéletbe. A 2014 júniusától veze-
tett eredmények igen imponálóak, legyen 
szó teremíjászatról, diákolimpiáról, tere-
píjászatról, történelmi vagy éppen 3D-s 
versenyekről, országos bajnokságokról, 
valamint Európa- és világbajnokságról. 

Korcsoportjában nem csak itthon, hanem 
a kontinensen és világviszonylatban is az 
első helyen van, de a felnőttek között is 
van már 2-3. helyezése. 

– Amikor elkezdtem, úgy gondol-
tam, mindent kipróbálok. Nagyon sok 
versenyen indultam, most a 3D-s íjászat 
áll hozzám a legközelebb – mondta Pro-
kaj Kiara, aki a Mónus Józseftől kapott 
tradicionális íjjal kezdte a versenyzést, 

majd a gödöllői világbajnokság előtt egy 
longbow-ra váltott. – A fiatal felnőttek 
mezőnyében elért világbajnoki címhez 
nem csak ez az íj segített hozzá, hanem 
Mónus Józsi két barátja is, akik végig 
felügyelték a felkészülésemet. Egyikük a 
szintén longbow-val versenyző Majoros 
József, aki a technikai oldalt mutatta meg. 
Vele készültem, illetve együtt mentünk 
a hétvégi versenyekre. A másik segítőm 
pedig Várhelyi Dénes a Szilvásvárad SE-
nél. Náluk vagyok igazolt versenyző, de 
e mellett rendszeresen edzek a várban a 
Vitézlő Oskolásokkal – tette hozzá az ifjú 
világbajnok.

Ebben a másfél évben menet közben 
kellett tradicionális íjról a longbow-ra 
váltani. Ennek egészen prózai oka volt. A 
gödöllői 3D-s világbajnokságon a Kiara 
által addig használt laminált tradicionális 
íjnak nem volt saját kategóriája. Úgyhogy 
el kellett dönteni, hogy vagy átvált sza-
rus íjra, vagy longbow lesz. Mónus József 
egyszerűen megoldotta a helyzetet: ké-
szített Kiarának egy longbow-t. A Grand 
Prix és más meghívásos versenyeken a vb 
előtt sorra szállította az egri lány az első-
ségeket.

– Az augusztusi világbajnokság már 
csak azért is más volt, mint az egy hó-
nappal korábbi horvátországi Eb, mert 
más szabályrendszer szerint versenyez-

tünk. Pakrácban az irányzék nélküli ka-
tegóriákat külön vették az irányzékostól, 
így nekünk a maximum céltávolság 27 
méter volt. A világbajnokságon viszont 
mindenféle kategóriájú íj egy távolság-
ról ment, csak a korosztálybeli felosztás 
élt. A gödöllői vb az IFAA (International 
Field Archery Association) valaha volt 
legnagyobb 3D-s világbajnoksága volt. A 
versenyzői létszám elérte a 2000 főt. Öt 
lövési nap volt egy szünnappal. Nekem ez 
pont harmadik napra esett. Jó volt, hogy 
pihentem, de ilyenkor egy kicsit leül az 
ember. Rossz volt utána újra felpörögni.

– Felpörögni? Nem lenyugodni? 
– Igen is, meg nem is. Amikor oda-

állok a cél elé, akkor ki kell kapcsolni a 
külvilágot. Akkor csak én vagyok, meg a 
cél, meg ha az edzőm ott van mellettem, 
akkor ő. Csak erre lehet koncentrálni, 
másra nem.

– Viszont ilyenkor csoportosan men-
tek. Mennyire zavaró, hogy ott vannak a 
többiek? A végén ráadásul a legjobbak 
már egy csoportban vannak! 

– A végjátéknál már a közel azonos 
tudásúak vannak együtt az előző napok 
erősorrendje alapján. Itt már megy a 
pszichikai hadviselés. A vb-n a többszö-
rös Európa-bajnok, vb-második helyezett 
olasz lánnyal voltam egy csapatban. Egy 
lőállástól ketten lőttünk. Én eltaláltam 
az állatot, ő pedig hibázott és volt még 
egy lehetősége. Akkor egyszerűen oda-
fordultam hozzá és néztem, ahogy lő. Ez 
nagyon zavaró tud lenni, de abszolút sza-
bályos. Ez oda-vissza megy a versenyzők 
között, ezt is ki kell tudnunk küszöbölni.

– A 3D-s, vagyis normális kiterjedés-
sel bíró célokat hogyan képzeljük el?

– Különböző távolságokról különbö-

ző, de életnagyságú célokat kell eltalál-
nunk. Adott célzónák vannak: 10, 8, 5 a 
pontozás.

– Legkülönösebb cél?
– A ponty, amikor kiteszik a száraz-

földre. Ez az a pillanat, amikor kiugrik 
a vízből, és nekünk el kell találni. Erre 
mondjuk azt, hogy ez a „szirti” ponty – 
mondta nevetve Kiara. 

– Melyiket a legnehezebb eltalálni?
– Mindegyiket, de még a másik nagy 

kedvencem a nyest. Ez egy S-alakú „va-
lami” és igen kicsi a célzónája. Az állatok, 
vagyis a célok is kategóriákba vannak 
osztva. A legnagyobbak – pl. medve – ke-
rülnek a legtávolabb, 55 métertől fölfelé, 
a kisebbek, a nehezebben eltalálhatók 
közelebb, 18-20 méterre. A pályaépítők 
ráadásul direkt úgy helyezik ki a célokat, 
hogy nehéz legyen a távot felbecsülni. Ki 
vannak fordítva, nem mindig szemben 
vannak a lőállással. 

– Mennyit tudsz gyakorolni?
– Iskola mellett kevesebb idő jut rá, 

de nyáron, amikor a felkészülés is ment, 
akkor napi 2-3 órákat edzettem. Inkább 
otthon, saját célokra lőttem, de a várban 
is gyakran jártam, mert ott van egy 40 
méteres szakasz. A versenyidőszakban – 
márciustól októberig - szinte minden hét-
végén mentünk, körbejártuk az országot.

– Idei tervek?
– Februárban a FEHOVA-n lesz egy 

történelmi íjász verseny, azzal kezdek, 
aztán történelmi és 3D-s országos baj-
nokság, de lesz idén 3D-s Európa-baj-
nokság is. Ezen már nem csak én, hanem 
az öcsém, Patrik is indulna. Neki is már 

több országos bajnoki címe van. Még egy 
újabb világbajnokság is lehet Magyaror-
szágon, de nem a hosszú, hanem a rövid 
(27 méterig) távon. Jó lenne itt is szép 
eredményt elérni – zárta a beszélgetést a 
Prokaj Kiara, aki a Pásztorvölgyiben, két 
tanítási nyelvű osztályba jár. Mint mond-
ta, eddig kitűnő volt, most jön az utolsó 
két év, amikor az érettségire és a felvéte-
lire is sokat kell tanulni. No meg, ott van 
az íjászat is, amiben már nem is egyszer 
jelesre „érettségizett”!

mónus József, kiara és a testvére, Patrik

mester és tanítvány a horvátországi eB-n
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nyereséges évet zár a zFH
Az év végének közeledtével már pontosan meg lehet becsülni a 2015-ös gazdálkodási eredményeket. Őszi csilla és Mar-
kus Schleier ügyvezető igazgatóktól megtudtuk, a ZF Hungária Kft. ismét sikeres évet zár. Bár az árbevétel némiképp 
elmarad a tervezettől, a hatékony gazdálkodásnak köszönhetően a nyereség eléri a kitűzött szintet. 

A 850 munkatársat foglalkoztató jár-
műipari vállalatnál nemcsak a pénzügyi 
eredménynek örülnek, hanem annak is, 
hogy 2015-ben is tovább javítottak a mi-
nőségi mutatókon. A vevőkért folytatott 
erős piaci versenyben a minőség mellett 
a kiszállítási pontosság is nagyon fontos 
tényező, hiszen a legtöbb járműgyártó 
ma már nem halmoz fel nagy készlete-
ket, az alkatrészeknek óramű pontosság-
gal kell beérkezniük a gyárakba a beszál-

lítóktól. A ZFH ebből a szempontból is 
megfelel a partnerek elvárásainak. 

Az egri vállalat nemcsak vevőit látja el, 
de a ZF konszern központjának és leány-
vállalatainak is fontos szolgáltatásokat 
nyújt, elsősorban informatikai és beszer-
zési területen, illetve alkatrészeket szállít 
több ZF telephelynek. 

A ZF konszern 2015-ben a TRW vál-
lalatcsoport megvásárlásával jelentősen 
megnövelte kapacitását, és termékskálá-
ját. Az akvizíciónak köszönhetően a ZF 
AG dolgozói létszáma 71 ezerről 134 ezer 
főre bővült, 2015-ös várható forgalma a 
2014-es 19 milliárd euróról 30 milli-
árd euróra nő. A vállalatcsoportnak 230 
gyártóhelye és 17 fejlesztési központja 
van világszerte, a szervizszolgáltatásokat 
650 szerződött partner biztosítja.  

Az új helyzetre alapozva a megerősö-
dött vállalatcsoport 2025-ig érvényes új, 
10 éves stratégiát dolgozott ki megnöve-
kedett erőforrásai hatékony működteté-
sére. A fő cél a globális piaci részesedés 
növelése, úgy, hogy ez a folyamat mind-
végig nyereséges legyen. A növekedés 
egyik motorja a szervezet fejlesztése, 
amelyben kiemelkedő szerepük van a 
különféle szinteken dolgozó vezetőknek. 
Ezért az idei évben a ZF összes vezető 
beosztású alkalmazottja tréningen vett 

részt, amelynek keretében megismerték a 
ZF 2025 Stratégiát, és az egységes ZF ve-
zetői irányelveket, amelyekben hangsú-
lyos szerepet kap a vezetői példamutatás, 
következetesség, a szakértelem, a haté-
kony kommunikáció. Az egri tréningeket 
a ZF Hungária Kft. ügyvezetői, Őszi Csil-
la és Markus Schleier, valamint a vállalat 
belső kiképzett trénerei tartották.  

A ZF Hungária Kft. 2016-ban ünnep-
li 20 éves fennállását. A cég 1996 elején 
kezdte meg tevékenységét, miután a ZF 
Konszern megvásárolta a Csepel Autó-
gyár egri leányvállalatát, amelyben se-
bességváltók készültek, többek között 
ZF-licenc alapján. Az évfordulóról vál-
lalati ünnepségen emlékeznek meg ta-
vasszal, a két évtized történéseit többek 
között dolgozói pályázat révén elevenítik 
fel és őrzik tovább.

A 2015. évi adóbevételi adatok – Eger gaz-
daságát illetően – bizakodásra adhatnak 
okot, hiszen az előző évhez viszonyítva 
275,6 millió forinttal nagyobb összeg folyt be 
a város költségvetésébe. Különösen örvende-
tes ez azért, mert a megelőző év is hasonló 
bevételi növekedést mutatott, így az utóbbi 
két évben együttesen 623 millió forintot is 
meghaladta az adóbevételek emelkedésé-
nek nagysága. Emellett fontos azt is kihang-
súlyozni, hogy a bevételi többlet nem adó-
mérték-növelés miatt következett be. 2015. 
évre helyiadómérték-emelés nem volt, sőt a 
telekadó, mint az egyik vagyoni típusú helyi 
adófajta, teljesen kivezetésre került az egri 
helyi adók rendszeréből.

December végéig 4.375 millió forint adó-
bevétel érkezett az önkormányzat számláira 

saját bevételként, melyet a város működésé-
re, az itt élők életszínvonalának növelésére, 
szociális ellátásra, valamint a gazdaság fej-
lesztésére lehetett illetve lehet majd fordíta-
ni. A növekedés elsősorban a gazdálkodók, 
vállalkozók nagyobb teljesítményének, for-
galmának, valamint a megnövekedett ide-
genforgalomnak volt köszönhető, hiszen az 
adók többsége tőlük folyt be a büdzsébe.

Az önkormányzati saját adóbevételeken 
belül továbbra is meghatározóak a helyi 
adókból származó adóbevételek (95,8%). A 
helyi adóbevételek többsége a helyi ipar-
űzési adóból (72,3%) származott, a vagyoni 
típusú adók tették ki a helyi adóbevételek 
23%-át és az idegenforgalmi adó adta a he-
lyi adók több mint 4,7%-át. 

Az önkormányzatiság és ennek alapját 

jelentő helyi adók (1992.) bevezetése óta 
2015. év hozta a legmagasabb adóbevételt 
Egernek.

Adókedvezmények révén az egyetlen be-
vezetett vagyoni típusú helyi adóban – épít-
ményadóban – az egri lakosoknak egy lakás 
után 50%-os helyi adókedvezményt, majd a 
három vagy több gyermeket nevelőknek, 
öregségi nyugdíjra, fogyatékossági támoga-
tásra jogosultaknak, illetve a megváltozott 
munkaképességű tulajdonosoknak további 
50%-os adókedvezményt tudtunk Egerben 
biztosítani. Ennek együttes összege éves 
szinten 132 millió forintot meghaladta.

Teljes díjmentességet biztosítunk két kör-
nyezetvédelmi adóban is, így továbbra sem 
kell talajterhelési díjat és a széndioxid kibo-
csátás után díjat, adót fizetni.

Ismét jól teljesítettek az egri adózók
Az előirányzatot meghaladóan teljesültek az adóbevételek

Az építményadóban bekövetkezett, 
adókötelezettséget érintő változások 

bevallási határideje

Felhívjuk a Tisztelt Adózók figyelmét arra, 
hogy az építményadót érintő, adókötele-
zettségekben bekövetkezett változásokat 
2016. január 15-ig lehet az előírt bevallási 
nyomtatványon bejelenteniük az önkor-
mányzati adóhatóság felé.

Ilyen adókötelezettséget érintő fontosabb 
változás lehet pl.: a vásárlás, eladás, öröklés, 
ajándék, csere, adókedvezmény igénybevé-
teléhez való jogosultság változása, ingatlan 
lebontása, megszűnése, használatbavételi 
engedély megszerzése, vagyoni értékű jog 
szerzése, vagyoni értékű jog megszűnése, 
jognyilatkozat megváltoztatása, alapterület 
változás, lakcímváltozás, funkció vagy hasz-
nálati mód változása stb. 

A bevallási kötelezettség teljesítéséhez 
az „EGER1631” számú Építményadó 
bevallási nyomtatvány szolgál, amely az 
önkormányzati adóhatóság ado.eger.hu 
honlapján megtalálható, letölthető illetve 
elektronikus úton – ügyfélkapun keresztül is 
– benyújtható az adóhatóság felé. Felhívjuk 
a figyelmet arra, hogy a vállalkozók kizáró-
lag elektronikus módon és formában nyújt-
hatnak be adóbevallást az adóhatósághoz.

Tájékoztatjuk az adózókat, hogy az 
ügyfélkapun keresztül elérhető E-ADO 
rendszer segítségével betekinthetnek fo-
lyószámláikba, és ezáltal tételesen ellen-

őrizhetik adóköteles vagyontárgyaikat 
valamint befizetéseiket egyaránt. A rész-
letekről, félfogadási időpontokról a beval-
lási,- az adóbefizetési lehetőségekről honla-
punkon, a www.eger.hu vagy az ado.eger.
hu elérhetőségen olvashatnak.

A KATA adóalanyok helyi iparűzési 
adóbevallási, illetve bejelentési kötele-

zettségei

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati 
Adóhatósága felhívja az érintett KATA adó-
alanyokat figyelmét arra, hogy, akik a 2015. 
évre vonatkozóan az önkormányzat rende-
lete alapján helyi iparűzési adóban adóked-
vezményt kívánnak érvényesíteni, úgy ezt 
2016. január 15-ig tehetik meg adóbevallás 
keretében. A „EGER1587” számú HIPA 
bevallási nyomtatványt elektronikus úton 
lehet benyújtani az önkormányzati adóha-
tóság felé. 

Egyben tájékoztatjuk a kisadózó vállal-
kozások tételes adójának hatálya alá tartozó 
KATA adóalanyokat, hogy akik a helyi ipar-
űzési adóban 2016. évre a tételes adóalap 
megállapítással kívánnak élni, ezt a KATA 
adóalanyiság kezdő napját követő 45 napon 
belül, vagy legkésőbb 2016. február 15-ig 
jelenthetik be az önkormányzati adóható-
ság felé. A bejelentési kötelezettség teljesí-
téséhez az „EGER16VBEJ” számú „Válto-
zás-bejelentési” nyomtatvány szolgál, mely 
az önkormányzati adóhatóság ado.eger.hu 

honlapján megtalálható, letölthető illetve 
elektronikus úton – ügyfélkapun keresztül 
– benyújtható az adóhatóság felé. 

Az önkormányzati – magánfőző szemé-
lyek által előállított, magánfőzött párlat 
utáni –  jövedéki adó bevallási és befize-

tési végső határideje

Felhívjuk a Tisztelt Polgárok/Magánfőzők/
Adózók figyelmét arra, hogy a magánfőző 
által a 2015. évben előállított magánfő-
zött párlat utáni adóbevallási és adófi-
zetési kötelezettséget 2016. január 15-ig 
kell teljesíteni az önkormányzati adóható-
sághoz. A bevallási kötelezettség teljesítésé-
hez az „EGER15JÖVBEV” számú nyom-
tatvány szolgál, amely az önkormányzati 
adóhatóság ado.eger.hu honlapján megta-
lálható, letölthető illetve elektronikus úton 
– ügyfélkapun keresztül is – benyújtható az 
adóhatóság felé. A jövedéki adóbefizetést 
a bevallás benyújtásakor, de legkésőbb 
2016. január 15-ig Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának a Magánfőző által elő-
állított, magánfőzött párlat utáni jövedéki 
adó Beszedési Számlája javára (12033007-
00102883-02900005) kell teljesíteni! 

Az adóhatóság 2016. január 15-én 
rendkívüli ügyfélfogadást tart 9.00–12.00 
óra között az Eger, Dobó István tér 2. 
szám alatt. A részletekről és a félfogadási 
időpontokról honlapunkon www.eger.hu 
tájékozódhatnak!

Adóügyi információk – bevallási határidők



Minden a nyelvtanulóért
A Langwest Nyelvi Központ az idén is-
mét újdonsággal lepi meg az idegen 
nyelvet tanulni vágyókat. Az iskola a 
Langwest Plusz szekció újításaival, cso-
magajánlataival most is a nyelvtanuló 
igényeinek legeredményesebb megva-
lósítására törekszik.

Az új szekció csomagajánlata a cso-
portos tanfolyamokra jelentkezőknek 
kiegészítő nyelvtanulási lehetőségeket 
is nyújt. A kiscsoportos tanulás fejleszti 
a nyelvtanulók alapkészségeit (beszéd, 
írás, olvasás, beszédértés), melyhez 
egyéni tanulási lehetőséget és Lang-
west Club tagságot biztosítunk rendkí-
vül kedvezményes áron. A résztvevők 
egyénileg, Skype segítségével fejleszt-
hetik beszédkészségüket, de alkalom 
nyílik nyelvtani magyarázatokra is. A 
Langwest Club foglalkozásain kötetlen 
formában gyakorolhatják az idegen 
nyelvi kommunikációt.

Amennyiben saját tempóban és idő-
beosztásban szeretne tanulni, a nyelv-
iskola lehetőséget biztosít, hogy ma-
gántanulóként tanuljon. Tanulóink 
számára igény szerinti tematikát, egyé-
ni időpontokat és intenzitást ajánlunk, 
mely gyors fejlődést biztosít. Az egyéni 
oktatás keretében tanáraink kizárólag 
a magántanuló nyelvi fejlődésére kon-
centrálnak, egyensúlyt teremtve a ma-
gas színvonalú szakmai munka és a kel-
lemes, barátságos tanulói légkör között.

A nyelvvizsga előtt állókat felkészítő 
tanfolyamokkal és tankönyvekkel, pró-
bavizsgával, online jelentkezési lehe-
tőséggel várjuk. Akciónkat 2016-ban is 
folytatjuk: Tanulj a Langwestben, és a 
nyelvvizsgád felét mi álljuk! Akik a tan-
folyam után nyelvvizsgájukat is a Lang-
west vizsgahelyen teszik, 50% vizsgadíj 
kedvezményt kapnak. A szuperkedvez-
ményes csomag a felkészüléséhez tan-

könyveket és a hanganyagot is tartal-
mazza. A résztvevők a tanfolyam végén 
próbanyelvvizsgáznak, és biztos nyelvtu-
dással indulhatnak a nyelvvizsgára.

Éljen a lehetőséggel, tanuljon új 
nyelvet, fejlessze meglévő nyelvtudá-
sát, vagy készüljön a nyelvvizsgájára 
a Langwestben! Kedvezményeikről, 
csomagajánlataikról tájékoztatást kap 
a 36/411-910-es telefonszámon és az 
infoeger@langwest.hu címen. (X)

Langwest Nyelvi Központ
3300 Eger, Nagyváradi u. 14/C.

minőségi
SZŐNYEG- ÉS KÁRPITTISZTÍTÁS, 

SZŐNYEGSZEGÉS
Az ország legkorszerűbb 

üzemében
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Eger, Liszt F. u. 19

Takarítószolgálat, Eger
(06 20) 9359 211

Épülettakarítás, irodaházak takarítása, szalagfüggöny-, szőnyeg- és 
kárpittisztírtás, szőnyegtisztítógép-kölcsönzés házhoz szállítással, ma-
gánszemélyeknek és cégeknek egyaránt.

Bőr- és szőrmeruházat 
• bélés- és cipzárcsere •

• javítás • alakítás •
• tisztítás •

• festés • Eger
Liszt F. u. 19.
(36) 314 492 • (30) 903 8546

Dátum Név Cím Telefonszám Ügyeleti idő

1 péntek Ezerjó Patika Eger, Pacsirta u. 4 06-36-310-985 07:30–07:30

2 szombat Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

3 vasárnap Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

4 hétfő Gránátalma Gyógyszertár Eger, Kórház SBO 411-444/2415 20:00–07:30

5 kedd Balassa Gyógyszertár Eger, Balassa u. 9 06-36-782-711 20:00–07:30

6 szerda Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

7 csütörtök Agria Gyógyszertár Eger, Hadnagy u. 32 06-36-789-129 20:00–07:30

8 péntek Jázmin Patika Eger, Hadnagy u. 5 06-36-316-172 20:00–07:30

9 szombat Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

10 vasárnap Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

11 hétfő Tégely Patika Eger, Deák F. u. 59 06-36-516-706 20:00–07:30

12 kedd Korona Gyógyszertár Eger, Sas u. 1. (Spar) 06-36-515-145 20:00–07:30

13 szerda Székfű Patika Eger, Farkasvölgy u. 27 06-36-517-524 20:00–07:30

14 csütörtök Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

15 péntek Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

16 szombat Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

17 vasárnap Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

18 hétfő Platán Gyógyszertár Eger, Vallon u. 9. 06-36-784-172 20:00–07:30

19 kedd Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

20 szerda Kristóf Gyógyszertár Eger, Katona tér 1–3. 06-36-515-820 20:00–07:30

21 csütörtök Kristóf Gyógyszertár Eger, Katona tér 1–3. 06-36-515-820 20:00–07:30

22 péntek Kígyó Patika Eger, Dobó tér 2. 06-36-312-219 20:00–07:30

23 szombat Zalár Patika Eger, zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

24 vasárnap Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

25 hétfő Kígyó Patika Eger, Dobó tér 2. 06-36-312-219 20:00–07:30

26 kedd Gránátalma Gyógyszertár Eger, Kórház SBO 411-444/2415 20:00–07:30

27 szerda Isteni Gondviselés Patika Eger, Lenkey u. 2. 06-36-516-969 20:00–07:30

28 csütörtök Gránátalma Gyógyszertár Eger, Kórház SBO 411-444/2415 20:00–07:30

29 péntek Érsek Patika Eger, Érsek u. 5. 06-36-321-566 20:00–07:30

30 szombat Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30

31 vasárnap Zalár Patika Eger, Zalár J. u. 9. 06-36-310-191 20:00–07:30
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Ízelítő Eger kulturális 
programkínálatából
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Különleges bemutatóra készül a Ma-
gyar Kultúra Napján, január 22-én az 
egri Gárdonyi Géza Színház. Antoine 
de Saint-Exupéry  – Zalán Tibor  – An-
dorka Péter A kis herceg című mesés 
történetet viszik színre sok dallal. Az 
előadás rendezője Dávid Zsuzsa, a tör-
ténetet Antoine de Saint-Exupery me-
séje nyomán rónai György fordította.  

„Az emberek? […] sosem lehet tudni, hol-
merre vannak. Viszi, sodorja őket a szél. 
Nagy baj nekik, hogy nincs gyökerük.” – 

mondja a kishercegnek egy virág a sivatag-
ban. De hát, kik is az emberek, és milyenek 
is az emberek? – teszi fel a kérdést Dávid 
Zsuzsa, rendező. A más bolygóról érkezett 
csupa szív kis lény ezt az örök embertalányt 
igyekszik megfejteni rövid földi barangolá-
sa során. Különös mese a Saint Exupery-
írás, teli rejtett filozófiával, előbuggyanó 
érzelemmel, titokkal és talánnyal. Hogyan 
lehet jól szeretni? Hogyan kell jól gondos-
kodni arról, akiket gondjainkra bízott a 
teremtés vagy a természet? Hol rejtezik a 
boldogság, elérhető-e, vagy csak csalfa déli-

bábját üldözi élete során az ember? Mese a 
magányról, mese a szeretetről, mese a naiv 
őszinteségről, mese a lét egyszerű és kézen-
fekvő, de néha nehezen fölismerhető böl-
csességeiről. Mese, amely nagyon közel áll 
hétköznapi valóságunkhoz is, mese mesz-
szire ható egyszerű tanulsággal: jól csak a 
szívével szerethet az ember. 

Számos embernek okoz nehézséget a beszéd megértése, annak ellenére, 
hogy a hallását még jónak értékeli. Egyre több ember számol be arról, hogy 
problémát okoz számára mások beszédének megértése leginkább társaság-
ban, zajban vagy TV nézés közben. A magas hangok elvesztése a beszédet 
homályossá és érthetetlenné teszi, melynek hátterében gyakran keringési 
rendellenesség, cukorbetegség vagy akár munkahelyi zajártalom is állhat.
Ha Ön nehezen érti unokája vagy felesége beszédét, vagy ha gondot okoz, ha 

a beszélő nem szemben tartózkodik, akkor Önnek is segíthet az az új 
technológia, amellyel a nehezebben érthető magas (női, gyerek) hangok újra 
érzékelhetőek lesznek és amellyel a háttérzaj csökkentése által tisztább hallás 
biztosítható. Svájci kutatók által kifejlesztett speciális hangchip segítségével 
ugyanis a beszédértés nagymértékben javítható, különösen társaságban! 
Januárban lehetősége nyílik, hogy a Pannon Halláscentrumok üzleteiben 
ingyenesen tesztelje az új technológia nyújtotta hallásélményt.

Ön jól hall, azonban a beszédet nehezen érti?
A beszédértés képessége javítható!

Jelentkezzen Ön is hallásélmény tesztelőnek 2016. január 31-ig!

Tesztelje

ingyen, saját

otthonában!
06 80/20-44-89

Ingyenesen hívható
telefonszámunk:

www.pannonhallas.hu

A KOCKÁZATOKRÓL KÉRDEZZE KEZELŐORVOSÁT VAGY OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT.

A KUPON tartalmazza:
  Fájdalommentes, teljes körű, ingyenes hallásvizsgálat

 Új technológiás hallókészülékek ingyenes kipróbálása

K
U

P
O

N

Az akció 2016. január 31-ig, vagy a készlet erejéig tart.

Eger, Törvényház utca 11.
Telefonszám: 06 36 414 652

Nyitva tartás:
H-K-Cs: 08:00-16:00

Sz: 08:00-18:00, P: 08:00-14:00
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gárdonyi géza Színház

A kis herceg: mese korhatár nélkül, sok zenével

Fiókból előhúzott irkafirka
újabb ősbemutató egerben

Szőke Andrea: Mese a fiókból című 
mesejátékát mutatja be február 5-én 
a Gárdonyi Géza Színház és a Babszem 
Jankó Gyermekszínházzal közösen. 

Egy fiók, mint szokatlan helyszín új teret 
nyit a mesélés univerzumában – ahogyan 
a rendező, Baráth Zoltán fogalmazott az 

olvasópróbán. Az ott élő figurák olyan 
nyelvi-, színészi-, zenei- és látványtech-
nikai eszközök használatának lehetősé-
gét vonzzák szinte kéretlenül a színpad-
ra, melyek ugyan kihívást jelentenek a 
társulatnak, ám ugyanakkor felhőtlen és 
különleges szórakozást ígérnek a publi-
kumnak. Az előadás során számos komi-

kus helyzet és kacagtató figura születik, s 
ezáltal egy igazi, látványos és vidám ka-
landra hívja a legkisebbeket.

Január–februári programok a Waldorf Iskolában
Január 19–20. Nyílt Nap Az érdeklődő szülő-
ket sok szeretettel várjuk iskolánkba. Ezen a két 
napon betekintés nyerhetnek a waldorf iskolá-
ban folyó munkába. A 4–5. osztályosoknak 8-tól 
10 óráig mindkét nap Honismeret és Földrajz 
órájuk lesz. Ezen kívül még angol, matematika, 
formarajz, képzőművészet (festés), valamint ké-
zimunka órákra lehet látogatni. 
Január 28. 17 óra, Formarajz és geometria 
nyílt óra érdeklődőknek A mentoriskolánk, 
a Hámori Waldorf Iskola osztálytanítói vezetnek 
be a formarajz és geometria világába. A waldorf 
iskolákban a formarajz egy speciális tantárgy, 
mely első osztálytól jelen van a gyerekek életé-
ben. A tantárgy fontosságáról is beszélnek majd 
a tanítók. A résztvevők hozzanak magukkal kör-
zőt és vonalzót!
Január 30. 14–16 óra, Szülők az iskolapad-
ban Az Egri Waldorf Iskola osztálytanítói inte-

raktív bemutató órával várják az érdeklődőket, 
ahol a felnőttek is átélhetik a gyerekek egy nap-
ját a ritmikus feladatokon át a „padban ülésig”. 
Ezután van lehetőség beszélgetésre is az átélt él-
ményekről, az iskoláról, a waldorf pedagógiáról. 
Február 26. 17 óra, A Waldorf-iskola peda-
gógiája és mindennapi gyakorlat Kulcsár 
Gábor, a Pesthidegkúti Waldorf Iskola osztályta-
nítójának közös estje Ujjady Harald Arnolddal, a 
Pesthidegkúti Waldorf Iskola egykori diákjával, 
aki jelenleg a waldorf tanárképzés hallgatója. 
Beszélgetés a waldorf pedagógia sajátosságá-
ról, a waldorf-iskolák világáról. Mit kap a gyer-
mek a 13 év során és hogyan tud a nagybetűs 
életben boldogulni? 
A rendezvények helyszíne: Egri Waldorf Általá-
nos Iskola, Eger, Mátyás király út 52–54. (bejárat 
a Galagonyás utca felől) 

www.egriwaldorf.hu
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